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— Jutro, jako w uroczystość Opieki Śgo Józefa, | 
przypadają odpusty zupełne i solenne Nabożeństwa, . 
w kościołach: pod teniże wezwaniem (wprost ulicy 
Królewskiej) i Sgo Józefa Oblubieńca N. Marji P„ na 
Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru; również na 
cześć Znalezienia Krzyża Świętego, w kościołach: Śgo 
Ducha wprost ulicy Mostowej i Śgo Jacka przy ulicy 
Freta.— przytem ku czci Świętej Moniki w kościołach: 
Śgo Marcina' przy ulicy Piwnej i Opieki Śgo Józefa 
Nabożeństwo dopołudniowe Matek Chrześcijańskich 
w połączeniu z takiemże Nabożeństwem jako w pierw
szą niedziele b. m. na uczczenie Najsłodszego Serca 
Rana Jezusa; w kościele Śgo Franciszka Serafickiego, 
Odprawiać się będzie Nabożeństwo odpustowe na cześć 
Śgo AYitaliśa, którego zwłoki złożone są w tymże ko
ściele. w kaplicy Matki Boskiej; oraz odpust zupełny 
na cześć Śgo Florjana męczennika w kościele parafial
nym na Pradze.

Z T^G-OJDTSTT-A..

Dwa rodzaje widowisk mają przywilej rozbudzania 
przed innemi ciekawości ludzkiej bo zwykle tłumnie 
ludzie gromadzą się na nie.

Bywa to kiedy się pali gdzie i kiedy młoda para ślub 
bierze.

Jaka jest wspólność małżeństwa z pożarem tego tru
dno nam odgadnąć.

Wprawdzie hymen niesie w ręku zapaloną pochodnię, 
ale pytanie co on z nią robi zwłaszcza na te czasy kie
dy płomienne małżeństwa zaczynają coraz bardziej zni
kać z naszej widowni.

Przeznaczeniem pożaru jest niszczyć a małżeństw 
budować.

Czasem wprawdzie małżeństwo gorzej niszczy od 
pożaru, no, ale wolniej działa chociaż dokładniej.

W bieżącym tygodniu, pożarów było niewiele, mał
żeństw za to sporo.

Rozśhibowali się ludzie na dobre.
1 zdarzyło się tak, że w jednym z kościołów dwa 

śluby zeszły się na raz.
Jedni spóźnili się trochę, drudzy może pośpieszyli, jak 

to zwykle na święcie; jednym pilno, drudzy zwlekają, 
Bóg wie dla czego.

A deszcz laj jak z cebra i było to późną już wieczor
ną porą, pomimo tego'w kościele zebrało się mnóstwo 
osób... z tych co to na pożary lubią patrzeć.

A że oba śluby miały się odbyć w jednej i tejże sa
mej kaplicy, więc u wejścia do tej kaplicy tak się na
tłoczono, że państwu młodym i gościom zaproszonym, 
jednym wyjść po skończonym obrządku drugim wejść 
było niepodobna prawie.

Ponieważ kaplica jest dość szczupłą i gdyby do niej 
wpuszczono wszystkich, tak by się tam od razu natło
czyło. że ludzie dusiliby się formalnie, więc u drzwi 
stanął zafcrystjan, który widocznie a conto festów 
weselnyclr był owego dnia w nieco uweselonym hu
morze.

Jako więc poważny człek a pojmujący swoje powo
łanie, starał się on siłą wymowy przekonać tłoczących 
się że to niewypada, że lepiej pilnować się porządku.

Ale tłum ciekawych nieczuły był na wymowę, 
zwłaszcza też kobiety, których wymową nie zadziwi.

Stróż porządku publicznego przeszedł zniecierpli
wiony do energicznych wyrazów i wreszcie uznał za sto
sowne wymowę poprzeć gestami.

Gęsta były efektowne, zbyt efektowne może.
Wszczął się więc wielki rumor pomiędzy tłumem, 

odpychani od drzwi, tłoczyli się jeszcze bardziej 
i mścili się na gościach weselnych.

Miły Boże, ileż tam kwiatów pognieciono, ileż bia
łych iluzji zniszczono.
' Druchny wchodzące do kaplicy wyglądały jak gdyby 

z pobojowiska wracać im przyszło.
I dalibóg wrażenie jakie się wyniosło stamtąd, wcale 

było odmienne od tego jakie zwykliśmy odbierać w świą
tyniach pańskich...

Otóż zachodzi tu pytanie.
Sami kiedyś robiliśmy uwagę, iż nieprzystojną jest 

p.zy odbywaniu znaczniejszych zwłaszcza ślubów 
zamykać drzwi ód kościoła i wpuszczać tylko uprzywil- 
jowanych gości.

Wejście do świątyni pańskiej, powinno być swobodne 
dla wszystkich.

Ale z drugiej strony zwykle dzieje się tak, jak pod
czas owych dwóch ślubów, o których powyżej wspo
mnieliśmy.

Ludzie tłoczą się jakby na widowisko jakie. Pilno 
im przypatrzeć się czy pan młody ma wąsy i bródkę, 
czv panna młoda płacze, jakie są barwy sukien pań za
proszonych.

Tłoczą się wszyscy na jedno miejsce, uniemożebnia- 
jąc ruch, spychając jedni drugich, stając na ławkach, 
słowem przemieniając kościół w pewien rodzaj widowni 
teatralnej.

To jeszcze bardziej nieprzyzwoite, aniżeli zamykanie 
drzwi wchodowyęh.

Sądzimy że raz przecie powinniśmy dojść do tej doj
rzałości żebyśmy sami dla siebie kontrollę prowadzili,

A wówczas nie będziemy potrzebowali się żalić że 
nam tę kontrollę narzucają.

Bądźmy przecież ludźmi a nie dziećmi które trzeba 
ciągle nieść na barkach.

Bo w przeciwnym razie same się potłuczą i innym 
jeszcze guzów przyczynią.

Po co szukać guza?
Niech to będzie odpowiedzią dla tych którzy się na 

owego zakrystjana żalili.

Czy widzieliście miss Milli i miss Cbristinę?
Ten dwugłowy słowik jak go na afiszach nazwano, 

należy do rzadkich bardzo zjawisk.
Biedne dziewczęta! Nieszczęśliwsze one jeszcze od 

braci Syamskich, gdyż natura w niedogodniejszem je 
stawiła położeniu.

Śpiewają i tańczą.
Bo i cóż im więcej pozostaje na świecie, chwila śpie

wu i tańca to jedyna może jeszcze strona ich jasna życia, 
tę muszą exhibować przed tłumem za pieniądze.

Biedne dziewczęta!
Ukłój jednę druga ból czuje, choroba jednej jest 

drugiej chorobą.
A jak się to dzieje z wewnętrznym ustrojem, na ja

ką miarę biją te dwa serca?
Boć i w potworach bywa serce jak Wiktor Hugo po

wiada.
W wypadkach tego rodzaju bardzo rzadko na szczę

ście się zdarzających, jedna strona jest przerażająca.
Nie ma takiej istoty ludzkiej dla której by chociaż 

przez chwilę samotność nie stała się najkonieczniejszą 
życia potrzebą.

A te nieszczęśliwe siostry muszą być ciągle razem, 
jedna zależna od drugiej jedna z drugą związana.

Razem przez życie razem przez śmierć zapewne.
Czem zawiniły te nędzne istoty że przyjście ich na 

świat już samo skazało ich na. tak straszną męczarnię...
Jest to jedna z tych wielkich tajemnic które na za

wsze jak się zdaje zostaną zasłonięte dla naszego 
wzroku.

Bawią obecnie w jjjąrszawie lir. Fredro syn i pan 
Koźmian dyrektor teatru Krakowskiego.

Hr. Fredro przywiózł podobno ze sobą nową pięcio 
aktową komedję już przedstawioną z wielkiem po
wodzeniem na teatrach Lwowskich i Krakowskich pod 
tytułem „Obce .Żywioły.**

Komcdja ta jest odpowiedzią na zarzuty jakie kry
tyka czyniła autorowi wytykając mu brak wyraźnej 
tendencji w sztukach jakie dotychczas wyszły z pod 
jego pióra.

Pan Koźmian który objąwszy • dyrekcję teatru Kra
kowskiego, postawił go obecnie na bardzo świetnej sto
pie, zapragnął zapoznać się bliżej z naszą sceną.

Powołany do zastępstwa zwykłego naszego sprawo
zdawcy z tygodnia, który obecnie przeniósłszy się chwi
lowo na łono wiejskiej natury używa majowej... sanny, 
pisałbym dalej ale dyspozytor drukarni straszy mnie 
iż wystawa wiedeńska zbyt wiele miejsca zajęła więc 
inne artykuły muszą się ścisnąć w szeregu.

Kończę zatem spodziewając się czytelnicy że mi u- 
dzielicie ogólne wotum wdzięczności dzisiejsze bowiem 
sprawozdanie niogło być dwa razy dłuższe, a więc by 
was dwa razy więcej znudziło.

Wiadomości miejscowe.
— Wczesne w marcu ciepła skłoniły wiele osób do 

pomyślenia już na początku wiosny o letniem mieszka
niu. Yiligjatura stanęła na porządku dziennym: sta
rano się zawczasu o wygodne i bliskie miasta mieszka
nia, a choć cena ich w skutek tego jeszcze bardziej 
wzrosła, kandydaci owych letnich rozkoszy sądzili, że 
wygórowaną ceną odbiją sobie przemieszkaniem dłuż
szego czasu na viligiaturze. Jak dotąd nadzieje te za
wiódł nielitościwie kwiecień i bogaty w płaty śnieżyste 
maj. Czy długo tak jeszcze będzie, trudno przewidzieć, 
lecz że złośliwy Boreasz nie tylko amatorom letnich 
mieszkań, lecz i szczerym mieszczuchom psuł i psuje 
szyki to pewno. A prorocy przepowiadają cały maj 
taki! Bodajżeby.... nie zgadli.

= Od dnia dzisiejszego do Gazety „Lekarskiej** 
i Przeglądu postępu nauk Lekarskich zostaje dołączo
ny bezpłatny dodatek pod tytułem „Bibljografja, i kry
tyka Lekarska**.. Celem Bibljografji której pierwszy 
numer obecnie wyszedł, jest podawanie wiadomości 
o każde.m nowowychodzącem dziele, broszurze lub cza
sopiśmie lekarskiem z wykazem ich treści i krótkiej o- 
ceny. Przegląd postępu nauk lekarskich obejmuje 
wprawdzie ten dział traktowany wyczerpująco ale 
bibljografja podawaną tam jest dopiero po upływie 
roku od czasu wyjścia dzieła. Dla usunięcia tej niedogo
dności redakcja Gazety Lekarskiej postanowiła wyda
wać oddzielnie Bibljografję i krytykę lekarską.

= Stosownie do ogłoszenia zamieszczonego w po
niedziałkowym numerze Kurjera, odczyt pana Suli- 
mierskiego „O błędach rozumowania**, odbędzie się 
dziś, t. j. w sobotę, od godziny 7mej do 8mej wieczo
rem w sali Resursy Obywatelskiej. Bilety są do naby
cia w znaczniejszych księgarniach. Dla uczniów gimna
zjów i studentów uniwersytetu, po kop: 15 przy wej
ściu do sali.— Treść odczytu-. Źródło poznania i jego 
środki.—Nieomylność zmysłów.— Błędy rozumowania 
płynące z uogólniania, z fałszywej Analogji, z niedo
kładnych spostrzeżeń i t. p.—. Wpływ stanu uczuć na 
rozumowanie.— Błędy płynące z niedoskonałości form 
językowych.— Przykłady z nauki i z codziennego ży
cia.— Zakończenie.

= Jedenasty odczyt popularny o tern ,zkąd się bio- 
rą choroby i jak się od nich chronić** będzie miał jutro 
p. G. Doliński - jak otem donosiliśmy, w Resursie Oby
watelskiej, o godzinie 4-tej po południu. Biletów do
stać będzie można w Resursie po kop. 5 od osoby.

= Onegdaj przypadał ostatni termin do składania 
obrazów na konkurs prywatny Stanisława hr. Kossa
kowskiego.—O ile nam wiadomy nadesłano cztery ob
razy religijne przedstawiające stosownie do warunków 
konkursu: Męczeństwo ś-go Piotra.

= Dowiadujemy się z pewnego źródła, że Bank 
Handlowy Warszawski, akcjonarjuszom swoim wypłaci 
za rok 1872. po rs. 26 dywidendy na akcje pierwszych 
trzech emisyj. (G. P. )

= Pan Wł. Górski zamierza w przyszły Poniedzia
łek t. j. w dniu swego dyżuru w Towarzystwie muzy- 
cznein dać poznać świeżo wysżłą ź pod prasy kompo
zycją p. t. „Suitę** Ferdynanda Dawida a jak słyszeliś
my za staraniem p. Górskiego dadz^się słyszeć na tym 
zebraniu panna Józefa Krysińska i nieznamy jeszcze 
światu myzykalnemu tenor p. Kwieciński.

= Dowiadujemy się. z gazety Lekarskiej, iż doktór 
Medycyny J. Hassewicz przyjeżdża do Karlsbadu w po
nowie Maja — gdzie pozostając przez cały sezon kura
cyjny udzielać będzie porady lekarskiej.

= W dniu 5 Maja 1778 roku założonym został ka
mień węgielny pod budowę kościoła Ewangelicko-Aug
sburskiego przy ulicy Królewskiej.

(Art. nad.) Pośpieszamy zawiadomić, że projekto
wana na dzień 26 Kwietnia (8 Maja) 1873 roku poga
wędka w przedmiocie udoskonalenia racjonalnej hodo
wli pszczół, która miała się odbyć w Motulach pod Su
wałkami, z powodów od nas niezależnych nie przyj
dzie do skutku. Suwałki dnia 16 {28) Kwietnia 1873 
roku.—If. Grabowski, St. Lieneburg.

— W przyszłym tygodniu ma być graną w teatrze 
Rozmaitości komedja Fredry p. n. „Śluby panieńskie** 
w której rolę Gucia odegra p. Tatarkiewicz a rolę 
Albina p. Rapacki.

= Mówiono nam, że ma być wznowiona jednoakto- 
wa komedyjka ze śpiewkami p. n. „Folwark Primero- 
sę.“ Główniejsze role w tej sztuce innych niż dawniej



"będą miały przedstawicieli, a mianowicie: po pani Ba- 
kałowiczowej grać będzie panna Romana Popiel, po 
panu Królikowskim p. Szymanowski, a po panu Stolpe 
p. Tatarkiewicz.

Lat temu... dalibóg już fiiepamiętamy ile, któryś 
z krytyków się odezwał, że „Folwark Primcrose11 jest 
komedyjką młodości. Dziś niestety tej sztuce inny 
już się przynależy tytuł. Już nawet wino, które bu
telkowano w dniach pierwszego pojawienia się „Fol
warku Primerose,“ djabelnie poszło w górę w cenie. 
Szkoda, że sztuki nic zawsze z winem w porze idą.

= W Tivoli zaczęły się już na dobre przygotowania, 
do przyjęcia zamówionej na sezon letni węgierskiej 
orkiestry. Ogródek się przyozdabia i przygotowuje na 
przyjęcie licznego zastępu gości, a szafunek piwa, któ
re ma chłodzić czardasze odbywa się w kuflach nowe
go oryginalnego pomysłu.

= Decyzją JW. Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 30 marca 1873 r , Nro 320, Doktór medycyny, 
Wiktor Szokalski, zatwierdzony został na posadzie 
Naczelnego Lekarza Oftałmicznego Instytutu w War
szawie.

= Wczoraj zatknięto tyki na dwóch mających się 
w ciągu tego lata zabudować placach. Pierwszy budy
nek stanie w ogrodzie dotykającym Tivoli, drugi przy 
ulicy Miodowej na placyku przed frontem domu zaj- 
mowanegó dawniej przez litografję Dzwonkowskiego.

Na wzniesieniu oficyny frontowej w tem miejscu, 
straci wiele ulica Miodowa, której ładny ten placyk 
był ozdobą, więcej zaś jeszcze front dotychczasowego 
budynku, którego mająca się budować obecnie oficyna 
zupełnie zmieni postać.

= Wczoraj o godzinie G po południu oddziały stra
ży ogniowej były alarmowane z powodu pokazania się 
ognia na Bugaju nad Wisłą w domu pod Nr. 13. Ogień 
powstał skutkiem napalenia w piecu zrujnowanym i 
zatlenia się w skutek tego belki w suficie. Pożar uga
szono w samym zaczątku.

— W Kaliszu stanęły nowe łazienki letnie urządzo
ne na głównym kanale rzeki Prosny powyżej placu 
teatralnego.

= Prze l kilku dniami kura (warszawianka) zniosła 
jajo wielkości indyczego. Właścicielka kury zdjęta 
ciekawością, zapragnęła zobaczyć co się znajduje w tym 
olbrzymie jajowym. I o dziwo! znazła tam dwa żółt
ka i prócz tego drugie jajko zupełnie wykształtowane 
z łupiną. Gdyby jajo doszło do swojej pory mieliby
śmy nowy rodzaj bliźniąt a raczej trojaków Syamskich 
kurzego rodu. Corpus delicti znajduje się do obejrze
nia w Redakcji Kurjera Warszawskiego, za opłatą na 
ubogich.

= We środę po południu w przejściu przez dom 
Rezlera znaleziono dwie pary rękawiczek w papier za
winiętych. Właściciel tych rękawiczek może je ode
brać za udowodnieniem u furtjana w domu głuchonie
mych.

— Portmonetka z pieniędzmi znaleziona d. 2 Maja 
po południu na ulicy Wierzbowej niedaleko Hotelu An
gielskiego za udowodnieniem odebraną być może w Re
dakcji.

= Z powodu doznanej dziś przeżeranie obrazy od 
p. N. urzędnika drogi żelaznej, przesyłam Ci szano
wny Redaktorze, przy niniejszem rs. 1 na rzecz Insty
tutu dla moralnie zaniedbanych dzieci, p. N. zaś, 
w miejsce odpowiedzi, odsyłam do słów J. J. Rousseau 
(Źmile liv. IV uwaga 21).—Z uszanowaniem V. N.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego od 
N. N. rsr. 4 od dzieci N. kop. 80 od A. O. rsr. 1 dla 
ucznia K. którego matka z pracy rąk utrzymująca się, 
z powodu choroby nie mogła zarobić tyle aby opłacić 
wpis szkolny za syna. Od K. W. rsr. 2 od L. S. kop. 
30 dla nędzy wyjątkowej; od służącej Moniki posądzo
nej o kradzież 2-ch zegarków złotych, rsr. 1 dla nę
dzy wyjątkowej, jako podziękowanie Bogu za wykry,- 
cie istotnego sprawcy i udowodnienie jej niewinności.

Wiadomości z Cesarstwa.
= O pobycie cesarza niemieckiego w Petersburgu, 

gazeta „Gołos“ podaje następujące nowe szczegóły:
Dnia 17 (29) kwietnia, cesarz niemiecki, w unifor

mie swego pułku petersburgskiego grenadjerów króla 
Fryderyka Wilhelma III i przy wstędze orderu św. Je
rzego wielkiego krzyża, obecnym był wraz z swoim 
orszakiem, o godzinie 11-tej z rana, na nabożeństwie 
odprawionem w cerkwi Pałacu Zimowego z powodu 
uroczystości rocznicy urodzin Jego Cesarskiej Mości 
Najjaśniejszego Pana. Następnie, po złożeniu Najja
śniejszemu Panu powinszowali przez ciało dyplomaty
czne, obaj Cesarzowie raczyli udać się, o godzinie wpół 
do drugiej, na mały plac położony przed Pałacem Zi
mowym i przeznaczony do odbywania parad, gdzie od
była się parada z ceremonją pułku petersburgskiego 
grenadjerów króla Fryderyka Wilhelma III; paradą 
dowodził Jego Cesarska Wysokość Wielki Książe Mi- 

' kołaj Mikołajewicz Starszy.
W paradzie tej, oprócz pułku petersburgskiego gre

nadjerów króla Fryderyka Wilhelma HI, wzięły udział, 

jak zwykle, plutony zakładów wojskowo-naukowych, 
bataljonu gubernjalnego i t. d. O godzinie 1-szej po 
południu, wojska uszykowały się na małym placu 
wzdłuż gmachu admiralicji głównej, frontem do Pałacu 
Zimowego. Punkt o godzinie w pół do drugiej, Najja
śniejszy Pan, wraz ze swym najjaśniejszym gościem, 
cesarzem niemieckim i w assystencji licznego orszaku, 
raczył wyjść przez główny ganek i przejść przed fron
tem, który powitał Monarchów głośnemi i przeciągłe- 
mi okrzykami „hura11. Po przejściu przed frontem, 
obaj Cesarzowie przyjęli raporta od adjutantów tych 
oddziałów, które mają ten zaszczyt, że Ich Cesarskie 
Moście są ich szefami; następnie, po werblu, najja
śniejszemu cesarzowi niemieckiemu przedstawiali się 
dowódcy plutonów. O godzinie drugiej wojska defilo
wały, najpierw krokiem, następnie zaś kłusem, po
czem, na sygnał „zaciągać warty11, plutony opuściły 
plac i wróciły na swe posterunki. Wtenczas, w stro
nie placu na lewo od głównego ganku, uszykowani by
li w jeden szereg jenerał-adjutanci, jenerał-majorowie 
z Orszaku Jego Cesarskiej Mości i naczelnicy osobnych 
oddziałów, których Najjaśniejszy Pan raczył przedsta
wić cesarzowi Wilhelmowi lii. Znajdowało się tu nie
mało osób znanych już najjaśniejszemu cesarzowi nie
mieckiemu, który rozmawiał z niemi łaskawie, przy
pominając, że niektórych z nich widział w stopniu 
jeszcze ober-oficerów. Rozmowa prowadzona była po 
francuzku. Po ukończeniu przedstawień, które trwały 
przeszło pół godziny, wystąpili ordynanse jazdy i po 
dwóch kursach, kłusem i en carriere, rozpoczęły się 
ewolucje. Jeźdźców było, zdąje się, około dwudziestu, 
którzy przewyższali jeden drugiego pod względem 
zręczności i odwagi.

Parada skończyła się o godzinie ■wpół do trzeciej, 
poczem obaj Cesarzowie wrócili do pałacu, również 
przez główny ganek. Najjaśniejszy Pan był w unifor
mie strzelców Cesarskich, przy wstędze pruskiej, ce
sarz zaś niemiecki w uniformie uczestniczącego w pa
radzie pułku petersburgskiego grenadjerów króla Fry- 
deryka-Wilhelma III i przy wstędze św. Jerzego po- 
wierzchu uniformu. W orszaku Cesarzów znajdowały 
się także wszystkie osoby towarzyszące cesarzowi nie
mieckiemu, z wyjątkiem kanclerza księcia Bismarcka. 
Feldmarszałek hrabia Moltke był w uniformie jenerał- 
skim ruskim i przy wstędze pruskiej.

O godzinie 3-ej po południu, cesarz niemiecki 
przyjmował ambasadorów francuzkiego i angielskiego 
przy dworze petersburskim, poczem ambasador cesa
rza niemieckiego, książę Henryk VII Reus, miał za
szczyt przedstawiać ciało dyplomatyczne cesarzowi 
Wilhelmowi i towarzyszącemu mu kanclerzowi cesar
stwa księciu Bismarckowi. O godzinie 6-ej miał miej
sce obiad familijny w apartamentach cesarza Wilhelma.

O godzinie 9£ wieczorem, na tymże placyku dwor
skim odbył się capstrzyk z ceremonją. Muzykanci 
w liczbie 1,780 (1,300 muzykantów i 480 doboszów i 
sygnalistów), uszykowani zostali przed pałacem o 81 
godzinie. Ich Cesarskie Moście Najjaśniejszy Pan i ce
sarz Wilhelm ukazali się w namiocie urządzonym na 
głównym ganku pałacowym, i muzykanci zagrali hymn 
pruski, następnie zaś wykonali inne utwory. Wszyst- 
kiemi orkiestrami wojskowemi dyrygował kapelmistrz 
p. Wunń.

Plac i muzykanci oświetleni byli blaskiem elektry
cznym wychodzącym z okien Pałacu Zimowego.

Cały plac Admiralicji, bulwar i Wybrzeże Pałacowe 
przepełnione były ludem. Tłumy ciekawych były tak 
ogromne, że pułk preobrażeński, który tworzył łań
cuch na około placu, nie mógł podołać i w pomoc mu 
wezwano o godzinie 9-ej pułk pawłowski.

Capstrzyk skończył się o godzinie 10|.
Przed rozpoczęciem capstrzylu, około godziny 9-ej 

wieczorem, Najjaśniejszy Pan, wrttz z swym najdostoj
niejszym gościem, raczył odbyć w powozie otwartym 
przejażdżkę przez ulice wspaniale uiluminowane, w asy
stencji licznego prszaku jadącego powozami. Na całej 
drodze, niezliczone tłumy ludu witały Cesarzów gło
śnemi okrzykami; w niektórych miejscach jaśniały 
ognie bengalskie i słońca elektryczne. Gęste tłumy 
ludu napełniały Perspektywę Newską, zalaną, blaskiem 
iluminacji Wielką Morską ulicę, wybrzeża Newy, plac 
Pałacowy i przyległe do nich ulice, na których liczne 
domy jaśniały także iluminacją urządzoną w desenie 
bardzo gustowne. W wielu miejscach ustawione były 
na zewnątrz i w oknach popiersia Najjaśniejszego Pana 
i cesarza niemieckiego, przystrojone świeżemi kwiata- 
tami i pięknerai draperjami. (D. W.)

Kronika zagraniczna, 
z Wiednia. 

Program wystawy.
Baron Schwarz-Senborn dyrektor generalny wysta

wy powszechnej w Wiedniu, ogłosił następujący pro
gram jej otwarcia:- —

1) Cesarz i Cesarzowa w towarzystwie członków ro • 
dżiny cesarskiej i dostojnych gości zagranicznych o- - 
tworzą wystawę powszechną.

2) Do przyjęcia udziału w tej uroczystości zaprosze
ni są goście miejscowi i zagraniczni.

3) Karta wstępna na czas trwania całej wystawy 
dajc prawo być obecnym na uroczystości otwarcia. 
Osoby nieposiadające tej karty płacą po 25 gul
denów.

3) Wszystkie osoby obecne na tej uroczystości zgro
madzą się pomiędzy godziną 9 a 11 w rotundzie pała
cu wystawy. Po godzinie 11 wstęp już nie dozwo
lony.

5) Arcyksiążęta i Arcyksiężniczki austryjackie oraz 
dostojni goście z zagranicy wraz z orszakami swojemi 
przybędą o godzinie 11 '/2 przed południem i na Ce
sarską parę oczekiwać będą w pawilonie dworskim.

6) Wielki mistrz i jeden z mistrzów ceremonifprzyj- 
mować będą dostojnych gości i ■wprowadzać do pawil- 
lonu.

7) Para Cesarska przybędzie przed południem i uda 
się do pawilonu dworskiego.

8) Strój galowy wstęgi wielkiego krzyża nawierzchif. 
Panowie nie noszący mundurów, w czarnych frakach

■ i w białych krawatach; damy w toaletacli przedpołu
dniowych i w kapeluszach. fc

9) Minister handlu uda się do pawilonu dworskiego 
zaprosi parę Cesarską, ażeby się udała na miejsce ce- 
remonji.

10) Cesarstwo a za niemi inne dostojne osoby, przed 
nimi, Mistrz ceremonii i Minister handlu, udadzą się 
pieszo z pawilonu do południowej bramy pałacu wy
stawy.

11) W chwili gdy cesarstwo opuszczą pawilon, ka
pele wojskowe zagrają hymn narodowy i dane zostaną 
salwy z czterech armat.

12 Cesarstwo przybywszy do portyku południowego 
przyjęci będą przez Arcyksiążąt, Protektora i prezesa 
wystawy, przez Vice-Prezesa kommissji i dyrektora ge
neralnego.

13) Cesarstwo i osoby dostojne zajmą miejsce na es
tradzie i w rotundzie.

14) W chwili otwarcia rotundy orkiestra dyrygowa
na przez Jana Straussa wykona hymn narodowy; kil
ka zaś wiedeńskich singwereinów wtórować będzie hy
mnowi.

15) Skoro cesarstwo zasiądzie, muzyka i śpiew 
ustanie.

IG) Arcyksiąże Protektor wręczy cesarzowi, memo- 
rjał historyczny o rozwoju wystawy i katalog general
ny, poczem cesarz przemówi i ogłosi wystawę z roku 
1873 za otwartą.

17) W tej chwili zabrzmią fanfary i zahuczą działa.
18) Prezes ministrów oświadczy cesarstwu dziękczy

nienie za przywiedzenie do skutku wystawy powsze
chnej.—Podziękę podobną wyrazi Burmistrz miasta 
Wiednia w imieniu obywateli i przemysłowców.

19) Następnie towarzystwa śpiewackie pod dyrekcją 
pan Dessofa naczelnika opery zaintomują hymn uro
czysty kompozycji Haendla.

20) Po ukończeniu hymnu cesarstwo prowadzeni 
przez ministra handlu i dyrektora generalnego wysta
wy oraz cały orszak, opuszczą rotundę, wśród odgło
su hymnu narodowego i przejdą podłużną galerją za
chodnią i powrócą do rotundy.”

11 Przy powrocie cesarstwa, działa dadzą ognia po 
raz trzeci.

22) Wystawa będzie otwartą do godziny- 6-tej wie
czorem dla zaproszonych gości, dla wystawców i spe- 
ktatorów opatrzonych we właściwe bilety.

Pałac Wystawy.
Plan w Wiedniu w tych dniach wydany, wskazuje 

w sposób jasny i prosty miejsca zajęte przez różne 
kraje na Wystawie.

Kraje następują po sobie wszystkie niemal w porząd
ku geograficznym, w kierunku od wschodu ku zacho
dowi. Rotunda jedynie, służy za miejsce wystawy 
wspólnej, wszystkich narodów.

Austrja, jak się to rozumie samo przez się, zajmuje * 
najwięcej miejsca; rozporządza ona czwartą częścią 
wszystkich galerji i dziedzieńców. Po Austji następują 
Niemcy, którym wyznaczono miejsce najpiękniejsze 
t. j. połowę galerji około rotundy. Francja i Anglja, 
są trzeciemi z rzędu co do ważności miejsca. Następnie 
idą inne kraje, które idą po sobie w stosunku swoich 
przemysłowych produkcji.

Oto kilka dość ścisłych danych o samym pałacu 
wystawy.

Wielka galerja idąca wzdłuż pałacu a wychodząca 
od środka ma szerokości 25 metrów (37% łokci); każ
da galerja szeroka jest 15 metrów (22% łokci) a 75 
metrów (112% łokci) długa. Wewnętrzna przestrzeń 
pałacu wynosi’GO,OOO metrów kwadratowych, bez po
wierzchni zajętej na rotundę. Przestrzeń ta podzieloną 
jest na następujące oddziały.

Austrja metrów kwadratowych 14,764; Niemcy 6,741;
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Francja G^SO1^; Anglja 6,369%; Rossja 3,369; Wę
gry 2,972; Włochy 2,972; Turcja 2,948 '/2 ;Belgja2,613 %; 
Stany Zjed. Ameryki 1,350; Chiny Siam, Japonja 1,350; 
Szwajcaria 1,125; Ameryka Południowa 1,090; Egipt 
i Afryka środkowa i,0031/2; Hollandja 880%; Grecja 
867 Ł/2; Szwecja i Norwegja 865; Rumunja 657l/2; 
Hiszpanja 605%; Portugalja 519; Persja i Azja Środ
kowa 346; Tunis 259%; Maroko 86l/2.

Otwarcie Wystawy.
O samej dwunastej we czwartek d. 1 maja, cesarz 

austrjacki Franciszek Józef, otworzył wystawę po
wszechną przemysłu, sztuki i ogólnej kultury w stolicy 
swojego państwa, Wiedniu.

Przy akcie tym obecni byli: cesarzowa, następca tro
nu, cała rodzina cesarska, książęta tronów zagranicz
nych—pruskiego, duńskiego, belgijskiego i angielskie
go, wszyscy ministrowie i wysocy dostojnicy państwa.

Pomimo odstraszającej niepogody i rotszyldowskich 
cen biletów wejścia, wielką rotundę przeznaczoną na 
akt uroczysty, napełniły tłumy publiczności. Oko to
nęło w bezmiarze perspektywy.

Całe wojska orkiestr i chórów męzkich, stały w po
gotowiu na posługi Harmonji, która podnieść miała 
majestat wielkiej uroczystości pokoju ludów i wspólnej 
pracy.

Hymn austrjacki Haydna, ta melodja zawsze świeża, 
uczuciowa i potężna, rozpoczął uroczystość po zajęciu 
miejsc w rotundzie przez orszak cesarski.

Protektor Wystawy, arcy-książe Karol Ludwik, pier
wszy zabrał głos przy inauguracji.

„W świątecznym nastroju, witam Waszą Cesarską 
Mość, mówił arcy-książe, w tym przybytku poświęco
nym dla postępów' pokoju. Świat zwraca oczy swe na 
Austrję, ojczyzna nasza pewną być może uznania, jakie 
znajdzie ii ludów usilna zabiegliwość o przysparzanie 
ludzkości dobra przez oświatę i pracę.

„Jako powołany do urzeczywistnienia pomysłu, nie 
mogę być sędzią własnych czynów. Kładę tylko na
cisk na inicjatywę, jaka wyszła od Waszej Cesarskiej 
Mości, na chętny współudział własnych i obcych naro
dów, na obyczajową i państwową potęgę pracy i kultu
ry. Z tych to żywiołów, złoży się zaszczytne wspo
mnienie, które przekazanem zostanie pokoleniom ma
jącym żyć po nas.“

Po tej pr emowig arcy-książe doręczył cesarzowi ka
talog Wystawy i memorjał historycznego jej rozwmju 
i poprosił o ogłoszenie wystawy za otwartą.

Cesarz odpowiedział: „Z żywem zadowoleniem spo
glądam na dokonane już dzieło, którego ważność 
w pełni uznaję. Ufność moja w patrjotyzm i dzielność 
moich ludów, w sympatje i poparcie narodów z nami 
zaprzyjaźnionych, towarzyszyła spełnianiu się wielkie
go dzieła. Obecnie wdzięczne uznanie daję od siebie 
uwieńczonym już usiłowaniom.—Ogłaszam Wystawę 
Powszechną z r. 1873 za otwartą.

Po Cesarzu przemawiali Książęta Adolf Auersperg, 
prezes gabinetu przedlitawskiego i burmistrz Wiednia 
Doktor Felder. Pierwszy zeszył mowę z ogólników 
zastosowanych do okoliczności. Drugi wyliczył to 
wszystko co Cesarz za 25 lat już prawie trwającego 
panowania swego dla Wiednia uczynił. Ciągła pieczo
łowitość rządu cesarskiego, mówił, wyniosła Wiedeń na 
godność grodu całego świata.

Okrzyk burmistrza „Niech żyje Cesarz11! powtórzo
ny przez tysiące piersi, zamknął wszystkie przemowy. 
Muzyka i chóry wykonały śpiew tryumfalny z „H. Ju
dy Machabeusza“, do którego słowa napisał umyśl
nie na uroczystość Józef Weilem

Cesarz, Cesarzowa i dostojni goście powstali z estra
dy i przeszli się po wschodniem, a następnie po za- 
chodniem skrzydle budynku. Wystawa była otwartą.

+ W kościele Opieki Ś-go Józefa wprost ulicy Kró
lewskiej, dnia 5 maja, t. j. w Poniedziałek o godzinie 
11-tej z rana w dzień urodzin ś. p. Stanisława Moniusz
ki, odbędzie się Msza żałobna za spokój duszy Jego 
na które to nabożeństwo prosi pozostała rodzina Kre
wnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych ś. p. Stani
sława.

-j- W Poniedziałek dnia 5 Maja o godzinie 10 zrana 
odbędzie się w kościele Ś-tej Anny przy ulicy Krakow- 
skie-Przedmieście żałobne Nabożeństwo za duszę Ma
ryi z Krasuskich Chęcińskiej, na które Syn z Żoną za
prasza. — 3923—

+ W dniu 5 maja r. b. to jest w poniedziałek, jako 
w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Stanisława 
Rudziuskego. b. referenta powiatu Maryjampolskiego, 
odprawioną zostanie za spokój jego duszy Wotywa 
w kościele Panny Marji przy ulicy Leszno o godzinie 10 
z rana, na którą synowie i córki, Krewnych i Znajomych 
zapraszają. —3945—

-j- W dniu 6 maja, t. j. we wtorek jako w pierwszą 
bolesną rocznicę śmierci ś. p. Anny z Wolskich Marko
wskiej odprawioną zostanie za spokój jej duszy Woty
wa w kościele na Pradze o godzinie 11-tej i zrana

na którą pozostała familija zaprasza Krewnych Znajo
mych. —3946—

j- Stroskani Rodzice, zmarłego w dniu 2 Kwietnia 
r. b. ś. p. Włodzimierza Matuszewskiego, ucznia klas- 
sy II, Gimnazjum III, zapraszają Zwierzchników, Kole
gów i Znajomych zmarłego na Nabożeństwo żałobne 
odbyć się mające w dniu 6 Maja to jest we wtorek, o 
godzinie 8-mej z rana w Kościele Ś-go Krzyża.—3911

Ś. p. Bogumił Kotkowski, b. Urzędnik Zarząd i 
Poczt, ostatnio Emeryt, po długiej chorobie, opatrzony 
ŚŚ. Sakramentami, w wieku lat 65, w dniu 3 maja o go
dzinie 4-tej rano przeniósł się do wieczności. Śtroska- 
na żona, syn i córka, zapraszają Przyjaciół, Kolegów 
i Znajomych zmarłego, na Nabożeństwo żałobne w dniu 
5 mają (w poniedziałek), o godzinie 10-tej rano w ko
ściele Ś-go Karola Boromeusza, oraz na eksportację 
zwłok z kaplicy tegoż kościoła i tegoż dnia o godzinie 
5-tej po południu odbyć się mającą. —3944—

Wiadomości Polityczne.
Paryż

„Avenir national1* podaje główne zarysy konwencji 
o wcześniejsze ustąpienie Niemców z Verdun. Wyjście 
przyśpieszonem zostanie o cały miesiąc. Francja ze 
swej strony wypłaci ostatnią ratę 250-miljonową przed 
pierwiastkowe umówionym terminem i wynagrodzi 
Niemcom straty, jakie ponieść mogą przez powyższą 
zmianę w konwencji z 15 marca r. b. Nowy układ 
w sobotę już ma być złożony w komissji nieusta
jące;.

Thiers 15 maja wraca na mieszkanie do Wersalu. 
Nie pojedzie już do Lille. Błędną jest pogłoska o wi
dzeniu się jego z Gambettą, Buffet tylko miał z nim 
długą konferencję.

„Bien public11 występuje z zaprzeczeniem przeciwko 
wieściom przypisującym komissji nieustającej zamiar 
zwołania Zgrom, narodowego. Wielu deputowanych 
zjeżdża się już do Wersalu. Pericryści zamierzają 
połączyć się ze stronnictwem prawego środka, (z Ór- 
leanistami).

Barodet ogłasza list, w którym dziękując wyborcom 
Paryża za to, że uczynili go swym deputowanym, nastaje 
na potrzebę umiarkowania i karności w szeregach 
stronnictwa republikańskiego, które czyni postępy na 
wszystkich punktach. Kandydatura jego nie była kan
dydaturą walki. Paryż chciał tylko udzielić rządowi 
potrzebne objaśnienie. Barodet będzie się starał przy 
każdej sposobności okazywać, że duch zgody i jedności 
zyskał w nim jednego więcej przedstawiciela.

Sąd wojenny skazał na dożywotnie roboty ciężkie 
członka komuny, Clement, którego już po wydaniu nań 
zaocznego wyroku śmierci, aresztowano dnia 14 lutego 
i powtórnie osądzonę.

Testamentem z d. 24 kwietnia 1865 r„ Napoleon 
III-ci oddaje żonę swoją i syna pod opiekę wielkich 
ciał państwa, narodu i 'armji. Zostawia cesarzowej 
wszystkie posiadłości nieruchome, oraz cały majątek 
własnej szkatuły oszacowany na 120,000 f. szt.

„Agence Havas11 otrzymuje z dobrego źródła za
pewnienie, że Thiers zdecydowany jest nie schodzić 
wcale z podstawy jaką mu daje idea rzeczypospolitej 
konserwatywnej i spodziewa się, że ideę tę potrafi 
obronić przeciwko napaściom zarówno monarchicznym 
jak i radykalnym. Rada ministrów przygotowuje obe
cnie projekta do praw konstytucyjnych, które mają 
być przedstawione Zgrom, narodowemu w pierwszym 
dniu zebrania się jego po ferjach.

Berlin Ś9-go.
Izba Panów przyjęła dziś projekt wyznaniowy Falka 

o władzy dyscyplinarnej i sądzie najwyższym do spraw 
duchownych. Podczas rozpraw prezes ministrów Roon, 
wyraził żal swój z powodu gwałtowności z jaką wystę
pują mówcy opozycji zachowawczej. Gdyby Izba u- 
chwaliła wniesione przez jednego z panów votum nie
ufności dla ministra Falka, naganę tę cały gabinet 
weźmie do siebie, gabinet odpowiedzialnym jest zbio
rowo i solidarnie za wszystkie akta jakie od niego wy
chodzą.

W projektach edukacyjnych rząd nie ma bynajmniej 
zamiaru napadać na prawa kościoła katolickiego, chce 
tylko zabezpieczyć państwo przeciwko roszczeniom 
Kurji rzymskiej i wdzieraniu się jej do sfery poli
tycznej.

We środę toczyć się będą rozprawy nad dwoma po- 
zostałemi projektami Falka.

If aga 3O-go.
Izba druga ukończyła dziś rozprawy nad wojną 

w Aczynie. Ministrowie spraw zagranicznych i kolonji 
wykazywali, że wypowiedzenie wojny było nieuchronną 
koniecznością i bronili gabinet od zarzutu lekkomyśl
ności i nierozwagi. Korrespondencji jaką wsprawie wy
powiedzenia wojny przeprowadzono z mocarstwami za
granicznemu nienależałoby wręcz bez bliższego roz
bioru ganić i potępiać. Rząd-czyni już przygotowania 
do drugiej wyprawy, przedsięwziął już i w przyszłości 
jeszcze przedsięwziąść zamierza odpowiednie, kroki dla

Madryt
Władze poszukują tu przywódzców radykalnych, na 

których pada podejrzenie iż byli czynni w rozruchach 
dnia 23 b. m. Serrano według jednych schronił się do 
ambasady francuzkiej, według innych znajduje się już 
na territorium portugalskiem. Rivero były prezes 
kortezów ściganym jest przez policję Becerra areszto
wany Martos ratował się ucieczką. Przeciwko Zorilli 
nie potrzebowano przedsiębrać żadnych kroków’ były 
bowiem minister króla Amadeusza znajduje się ciągle 
w Gloas w Portugalji w pobliżu Badajoz.

Rozchodzą się pogłoski mało uzasadnione, że w ga
binecie nastąpią zmiany korzystne dla stronnictwa ul
tra demokratów federalistów. Castelar i Aeosta (spr. 
zgr. i wojna), wyjść mają z gabinetu. Pierwszy objąć 
ma ambasadę w Paryżu dragi dowództwo wojska w Ka- 
talonji (przez Perpignan). „Drapeau „francais11 wycho
dzący w Perpignan twierdzi że Don Alfons znajduje 
się w prowincji Lerida (w Katalonji). Viech blokowa
ne jestprzez część sił zbrojnychSabali ta; karli ści w Ka
talonji mogą w ciągu kilku godzin skoncentrować 9 
do 10 tysięcy ludzi (?).' Główne siły karlistowskie 
znajdują się około Gerony i w prowincji Lerida. Ten
że sam dziennik twierdzi że 500 ludzi z pułku sam 
Fernando przeszedł do karlistów.

Aresztowania w Madrycie 'nie ustają. Becerra u- 
więziony w domu matki marszałka Serrano; Sagasta 
zabrany przez zbrojnych; Figuerola osadzony w Sala- 
dero.

Hzym 3O-go.
Wbrew życzeniu rządulzba deputowanych uchwaliła 

dziś projekt wryszły z inicjatywy parlamentu w przed
miocie urządzenia arsenału morskiego w Tarencie, 
przeznaczając na ten cel 23 miljony franków. Mini
ster skarbu Sella obstawał za wyznaczeniem tylko 161/3 
miljouów, tak jak projektował był" minister marynar
ki. Po sprzecznej z tem żądaniem uchwale Izby, mi
nister zaproponował przerwanie posiedzeń, dla zosta
wienia rządowi czasu do namysłu.

Zapewniają, że król porzucił już myśl odwiedzenia 
wystawy wiedeńskiej. Komissja i Izba przyszła już 
do porozumienia się z rządem w sprawie klasztorów 
rzymskich.

MTew-York. 3O-go.
Raport urzędowy stwierdza porażkę wojsk rzeczy

pospolitej z rozprawie z Modokami. Wojska straciły 
13 w zabitych i 6 w ranionych. Sprawozdanie oświad
cza, że blizkiem jest niebezpieczeństwo porwania się 
wszystkich Indjan do oręża. Jedynie zupełne ukróce
nie Modoków, może niebezpieczeństwo to oddalić.

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Petersburg 3Ogo. —. Poseł Cesarsko-Rossyjski przy 

Wysokiej Porcie, jenerał-lejtnant Ignatjew, otrzymał 
urlop na kilka miesięcy.

Petersburg 1-go. — Niemcy zamieszkali w Peters
burgu doręczyli cesarzowi Wilhelmowi adres z wyra
żeniem swych uczuć. Cesarz odpowiedział, że za adres 
dziękuje. W Niemczech dokonało się wiele przekształ
ceń, których oddawna pragniono, ale które nie łatwe 
były do spełnienia. Najwięcej przyczyniła się do po
wodzenia armja; dokazała ona czynów jakich dotych-. 
czas nigdy nie zapisano w historji, przynajmniej wnie- 
mieckiej. Wiecie o tem jak zrządzenie boże (Gottes 
Fugung) [prowadziło nas do zwycięztwa w wojnie, do 
której zmuszony zostałem, inaczej wyrazić tego nie 
można, jak gdyby przez napaść. Znaną wam bowiem 
jest prawda, że pokój wydawał się już tylko co za
pewnionym, kiedy nastąpiło wypowiedzenie wojny. 
Otóż, Opatrzność słuszną sprawę naszą uwieńczyła 
powodzeniem. Ta Opatrzność spełni oczekiwania na
sze i sprawi, że się losy Niemiec utrzymają niezmien
nie na teraźniejszej wysokości i w błogosławieństwach 
pokoju dalej rozwijać się będą. Zjednoczenie się jest 
już faktem dokonanym. Z roku na rok przynosić ono 
będzie coraz piękniejsze owoce—i takie państwo 
w środku Europy jest rękojmią pokoju. Błogich do- 
znajemy uczuć my wszyscy obecnie żyjący, że nas wła
śnie wybrała Opatrzność do spełnienia tych rzeczy. 
W ten sposób ziszczą się nadzieje nasze, któreście tak 
pięknie wypowiedzieli.

Lwów 1-go. — Na poufnem posiedzeniu rady muni
cypalnej, radca Szuman wniósł propozycję, aby mini
strowa Ziemiałkowskiemu nadać prawa honorowego 
obywatela miasta Lwowa. W skutek gwałtownej opo
zycji Dobrzańskiego i Wilda, propozycja upadła.

Dnia 10 maja odbędzie się walna narada deputowa
nych do rady państwa.

Berlin l-go.~ Izba Panów przyjęła'wszystkie czte
ry prawa wyznaniowe Falka. Większość była znaczna. 
Głosowanie było imienne przy trzech ostatnich prawach, 
wzmocnienia sił lądowych i morskich mających działać 
przeciwko Aczynowi.

Opozycja reprezentowana przez deputowanych Lyn
den i Deroo, odstąpiła od wniesienia totum nieufności, 
zostawiając inicjatywę rządowi.

1 Madryt 30go. — W środkowych prowincjach kraju
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W drukarni Kuriera Warszawskiego. — (Plac Teatralny, Nr 473r, nowy 5).— Aoatnueno Ueiraypoio.
Redaktor Herman Benni.
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Dnia 2-go Maja to jest w Piątek, o godzinie w pół^ 
do 7 rano, chłopiec od szewca idąc ulicą Rymarską, niosąc w 
buty do podzelowania, zgubił z nich jeden. Łaskawy Zna-23 
lazca raczy takowy odesłać, do Redakcji Kurjera Warsz.,JaS 
wybawi chłopca z niemałego kłopotu. ’ °

M. soltykiewicz
Właściciel Apteki,

przy ulicy Granicznej Nr 10.

g wwrnmuu, kluu Bjnvuwa w liajaroiSZ 
M zynie .11. Krausse, przy ulicy Graniczmy. 
" rosu Zelaznei bramr

I się na garnce, butę 
I szveh buteleczkach.

' ••“'“.ej PP- KUHNKE, właścicielki Magazynu Mód, Sukien i 
No,re“c? Przt ulicy KrakóWskie-Przedńiieśtie i rogu Kró- 

•• . lawskiej. Nr 412, jo powrocie sWim z Paryża i Braks Iii,
otrzymały jut dużo artykułów nudy, mianowicie:

Wielki wy-ór Kapeluszy rozmaRego rodzaju, Kwia-

nie ma żadnego oddziału karlistowskiego. W innych 
prowincjach oddziały tracą na liczebnej swej sile. Wie
lu powstańców poddało się.

Odbywane tu samowolnie w ciągu kilku dni ostat
nich rewizje po domach ustały i sprawcy ich ukarani 
zostali.

Bayonna 30-go. — Krąży pogłoska, że Santa-Cruz 
rozstrzelany został za porozumieniem się innych do- 
wódzców karlistowskich.

Londyn 30go. — Rewolucja w Paragwaju przytłu
miona.

Kantor Główny Loterji
1I10I1STM PBLSME60

MAURYCEGO

WODY
mineralne naturalne.

Do składu utrzymywanego przy mojej Aptece, obecnie na
deszły już transportu wód z następujących źródeł: Adel- 
heidsquelle, Bilińska, Bonnes. Bussafig, Ciechocińska solan
ka, Gudową, Egerskie. Emskie. Fachingcn. Gejlnau. Giess- 
hiill. Glejćhenbergska, Iwonickie, Katdsbadzkie, Kissingen, 
Krynickie, Marienbad, Obersalzbrun. Pilna, Seidschiitz, 
Schwałbachskię. Seleei-ska, Spaa. Vichy, Vais. Weitbachskie, 
i Żegie>towska. Nadto z kilku jeszcze źródeł wód nieotrzy- 
małem. a i te według odpowiednich zawiadomień w tych 
dniach nadejść powinny. Z produktów źródłowych te otrzy
małem. których i wodv nadeszły.

K. LILPOP.
1 3 3917 ulica Nowy-Swiat. 6G.

POMADY, OLEJKI i WODY
do włosów.

Pommti de Dupuytren, Tonique auqmna, Re- 
parateur, Epidermale, Philocome, Cre.tae Du
chesse, Oriza Fluid, Oriza oil, Rowland’s 
Macassar oil, Huile-Philocome, Brillantine, 
Eau Tonique quinine, Eau Lustrale, EauA 
thenienne, Mixtion des Jus limon et glycerine 
oraz wiele innych Pomad i Fixatuarow do włosów i Wą
sów, od zupełnie niskich cen do najwytworniejszych 
gatunków Francuzkich i Angielskich.

W HANDLU PERFUMERJI 

W. B. Sniechowskiego 
ulica Nowo Senatorska, Nr 8.
(4-6)- 1044 -

na Krakowski em-Przedmieściu Nr. 77-
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że ciągnie

nie 4-ej klassy Loterji 120 tej odbędzie sia w dniach 
21 i 25 Kwietna (6 i 7 Maja) r. b, i uprasza, aby raczyła 
pośpiesz, ć z wy mianą losów, dla uniknięcia w ostatnich 
d i ich uatl. ku. (3 3) 3832 —

« — Ceny targowe Warszawskie. — Z dnia 2 maja
płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funt. smól. 

Ąordyn. od rsr. k. — do rsr. -- kop. —; pstra i dobra rsr. 9 
2 kop. 50 do rs. 9 kop. 75, wyborowa rsr 9 kop. 90 do rsr. 10 

kop ; żyta wagi 232 do 240 od rs. 5 kop; 37‘/z do rs 5
“ k. 55; jęczmienia 2 i 4go rzędowego rs. 4 kop. 20 do rs. 4 
g kop 80; owsa rsr. 2 kop. 85 do rsr. 3 kop. ; groch polny 
•J rs. kop. — do rs. kop.; - kartofle rs 1 kop. 50 do rs.

g, TJKATB WIELKI.
5 Dziś Żydówka. Jutro: Meluzyna

TEATB tóttaŚMAlTWSCS
« Dziś: Broń niewieścia. Pat Geldhab. Jutro: Pan 

Jowjalski.
S — Zwracamy uwagę na dzisiejszy Dalszy Ciąg Kur- 
® jera w którym zamieszczone są między innemi: Wia- 

domości Urzędowe etc, etc.

i od 65 kop. do rs. 2 kop. 
najświeższym guście, Bare- 

, . ... :£ch ruskich fa-’
. > 14 kop.; również zaopatrzony został w towary weł

niane Kamloty, Bieliznę stołową, Ręczniki, Negliżyki, Ko- 
kardy fantazyjne, żaboty, Kamizelki, Treny czyli pół Kre- 
iioliny, Rotundy i Kaftaniki włóczkowe: przyjmuje wszelkie 
obstalunki, które wykończa w najkrótszym czasie w Maga- 

£—. czwarty sklep od
rogu żelaznej bramy.

' r- . . 38.02

DOLINA SZWAJCARSKA,
M Niedzielę dnia 4 Maja 1873 a-.

Kencert orkiestry Warszawskiej,
pod dyrekcją

ADOLFA SONNENFELDA.
1. Wspomnienie Wrocławia, marsz A. Sonnenfelda.
2. Uwertura z opery Wesołe Kumoszki z Windsoru. Ni

kołaja.
3. Neu Wien, walc Straussa.
4. Dumanie nad brzegiem morza, P. Jędrzejewskiego, 

(członka orkiestry, 1-szy raz),
5. Na powszechne żądanie: Chłopka polka; z baletu i.ie- 

luzyna, Adolfa Sonnenfelda (1-szy raz).
6. Uwertura z opery Wolny Strzelec, Webera.
7. Mussat, Offenbacha, ułożył na skrzypce i wykona pan 

Bartoszewicz (1-szy raz).
8. Na powszechne żądanie ulubiony: Czardas, z baletu Me

luzyna, Adolfa Sonnenfelda (1-szy raz).
9. Musikalischer Bilderbogen, potpouri Conradiego.

10. Front eućh des Lebens, walc Straussa.
11. O dites lui, romans <T. Koczubeja (solo na puzonie wy

kona pan Kitzing.
12. Festival, kadryl Straussa.
13. Warszawiak mazur, K. Platera.

_ Początek o godzinie 5-tej. Wejście kop. 20. We Czwar- 
.. tek dnia 8 Maja Koncert. We Środę dnia 14 Maja Kon-

S- Cert na dochód Dyrektora Orkiestry Warszawskiej. Adol- 
® fa Sonnenfelda.

(Patrz dalszy ciąg Kurjera, oraz Dodatek).
Wy dawca Gnitaw Gebethner.

SALAMONSKIEGO1
Jutro w Niedzielę dnia 4 Maja 1873 r.

WIEIJKIKŚwietne pezedstawienib
z bogato urozmaiconym programem 

W ielka nowa pantomina w 4-ch częściach, wykonana przez
5o dzieci i 25 kucyków. W kosztownych kostiumach. 

W Poniedziałek dnia r> Maja 1873 'roku
Nadzwyczajne 

Świetna Przedstawi nie ' 
NA BENEFIS nlubionegeKomika

ALFREDA BURGESSA,
pomiędzy innemi wykonane będą następujące numera.

Pierwszy’raz: Cztery Cały hiszpańskie, ’ razem z wol-ars; kop _ do r3. k3p. _ kartotte rs 1 kop? 50 dó r». 
nej ręki treSsowane i wprowadzone przez benehsanta. > j k 65 giana od k 37,, du k 40. słoma od k 37i/s

Pierwszy raz: Bonetisand Alfred Burgess, jako usegr-Ka-3 za pU(j
pelmistrz. , — Okowitę płacono — dnia maja hurtową składni-

Pierwszy raz: Komik. Burgess, jako W oltyzer. 1 za garQiec od kop. 138 - 138‘/a. Pojedynczą szyn-
Przytem benetisant ma honor zawiadomić, i/, na tymze»k ’ k xa garnje- od ]£Op. 14Q -142.

przedstawieniu na ogólne życzenie publiczności Dyrektor W ------J_5------- i----------- 1------------- 1--------------- —————
Salamoński wystąpi jako Żokej Angielski i Woltyżcr. W Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stop 2 cali 8.

W Kuchni.
Pani domu pragnąc przeciwdziałać rujnującemu sy- 

stematowi koszykowego stosowanemu przez kucharkę, 
sama udaje się do miasta, kupuje dwa funty masła, 
a położywszy sprawunek na talerzu w kuchni sama 
wychodzi do pokoju w celu zdjęcia kapelusza i okry
cia.

Kucharka tymczasem z nieporównaną zwinnością 
chwyta masło i chowa je w pewnem miejscu dla „pana 
swego serca.“

Gospodyni powróciwszy do kuchni spostrzega z prze
strachem że masło gdzieś się ulotniło.

— Gdzie masło pyta groźnie kucharki.
— Alboż ja wiem... pewnie kot zjadł.
— Kot? zapytuje z przekąsem pani.
— A czemużby nie, odpowiada z niezachwianym 

spokojem kucharka.
— Zaraz się o tein przekonamy.
Mówiąc to gospodyni porywa kota1 mruczącego naj

spokojniej pacierze na kominie i sadza go na szalce 
wag. Pokazuje się, że chudy kocina waży okrągłe dwa 
funty.

—- To dopiero masło—wola tryumfująco gospodyni, 
a gdzie kot?

Podanie nie przytacza odpowiedzi kucharki na tak 
przekonywający argument.

— Postęp na drodze wydawnictwa coraz jest wi
doczniejszym, szczególniej za granicą. Liczne czaso
pisma illustrowane na publikowaniu drzeworytów 
i dodawaniu najróżnorodniejszych premji się nie ogra- 
czają: obecnie zaczęło wychodzić za granicą, wBrukseUi, 
nowe pismo w języku francuzkim, p. t.:

LElllÓPE IDŁUSTttEE, 
przynoszące artykuły z dziedziny literatury, poezje, 
biografje." i t. p., a przewyższające pod względem illu- 
stracji wszystko co dotąd było; ryciny bowiem wszyst
kie są kolorowane chromolitograficzńie, przytem od
znacza się niesłychaną taniością.

Abonament całoroczny kosztuje tylko rs. 5.
Abonenci otrzymują jeszcze w dodatku pyszną 

Akwarellę na brystolu.
Przedpłatę przyjmuje Księgarnia i Skład nut 

f?erdynamlii 35<»Mick.
która już Numer pierwszy pisma tego otrzymała.

- 3729-
— Józef Jarocki, właściciel magazynu wyrobów 

złotych, w tych dniach powrócił z zagranicy.—3908
— PP. Karscy, właściciele fabryki kwiatów przy 

ulicy Niecałej Nr 12, przy Ogrodzie Saskim, w dniu 
dzisiejszym wyjechali zagranicę w interesie fabryki.

• Malinowego, M winowego i Cytrynowego, takowy sprzedąje 
. siena. garnce, butelki kwartowe i półkwartowe, oraz w mniej

szych buteleczkach, z czem poleca się Fabryka Dessero- 
wych Cukierków, karmelków i Czekolady J. Janowskie
go, ulica Senatorska, Nr 1, dom W-go Dobrycza. 
- 1 3 3947

IMPORTOWANE CYGARA HAWAŃSKIE i 
_ _ _ _ © PAKIETOSY PRAWDZIWE AMERYKAŃSKIE 

WODY MINBRALNEI! SiUDU wiewo 
NATURALNE. I!

Mam honbr zawiadomić Szanowną Publiczność i WW. ® na lj; 18/11 H n W 1>i 1 J ' h 
Doktorów, że w ciągu bieżącego miesiąca otrzymałem g’ijL --’JJ ■» Ux’ULl ElUll llljjj 
wprost od Administracji miejscowych źródeł, pierwsze-« W ulica Senatorska Nr 8 nowy, pałac daw- 
go tegorocznego czerpania następujące wody: A del-tg r niej Blanka, cbok Ratusra
lieidsf|uell<*. HJaliuer. i iułoąra. Kffler-£ AA TeDże Skład JiSst zawsze kompletnie zaopatrzony s. 
skie, Emskie, raeliiai££en. Fric- 2 X0"ep ws eIkie wyrob* T**ac*ne jak m 
driclislialler, ^leiclieeiibei*^, 1 *613
1»ui*k. Iwonickie, KarlsbadMkle,g
Mlssingen, Krankenliail, Mreus-s —------
nacit, Krynickie, Uppspring, i 
rienbad, <£bersalzbi*unn, Piilnauer, 
Pyrmont, kelnera, t^eidscliulz, Sel-*> 
ters, Scliwaibacli, Szczawnickie, | ty i Pióra z“n>jPi’rw7zyci7fab7vkaparyzkicb7Jw^ikV 
Vichy, Weilbach. W ildimgen i ®C- O Koronki, Passmenterje, Coiffury. Czapeczki, Kol- sestów. *»\erzyki, Krawatki, Sous jupy, Tiurniury, nie-

Z produktów źródłowych, używanych jako środki porno-g „..vf.1 »° n,’ “xatSSe, ledw‘lbae1 na suknie,
cnicze przy kuracjach wodami mincralnemi, następujące/JJ ; ł ; 1 W3zei,ile£,, rodzą-
Pastylki Bilińskie, Emskie, Krynickie, Marien-^ Ja’ 1 Kaloszta szwedzkie. (2-2) - 3383 -
badzkie, Szczawnickie i Vichy. - Sole do picis:~ Rnceofu w wielkim wyborze 
Karlsbadzką, Marienbadzką i Vichy Sole do ką-o Muł OClj 70, Kołnierzyki w 
pieli: Krentznacher mutterlange, Morska i Vichy,4? że po 35 kop. łokieć; Perkaliki z najpierwfczyc! 
oraz mydła: Karlsbadzkie i Krankenheilskie, Ług 3 bryk po 14 kc~ • • --------- —■
i Szlam C echociński. Obstalunki na prowincję i do 8 lz-
Cesarstwa, bezzwłocznie wysyłam. 113

piotr ŚLIŻYNSKI,
Nauczyciel Tańców Salonowych,

podaje do wiadomości, że będzie udzielał Lekcje £ 
Tańców,ciągle bez przerwy, tak u siebie wdomu-Jg 

jako też po domach prywatnych i pensjach; przytem nadmie- /atO/ss 
ma, że wyucza 6-ciu Tańców najpotrzebniejszych w 20-stu"S śg/iSclgz 
kilku lekcjach osoby, które wcale się nie uczyły i nigdy nie*4 
kończyły; za dobre wyuczenie Nauczyciel zaręcza. Mieszka S 
przy ulicy Podwale Nr 20 nowy, na Dem piętrze w oficynie^ 
po lewej stronie w dziedzieńcu. (1—1) -3966 — .
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Najwyżej zatwierdzone dn a 23
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W SKŁADZIE 
Seweryna Miznr iS-ki 
Piać Teatralny, Pałac Blanks, 

lobok Katusza. (2 0) —3449—id
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pp^Obiciii Papierowe^lil 
RDLBTY50 OKIES ICERAH Sta,

— Józefa Leśkiewicz b. artystka opery Teatrów 
Warszawskich mieszka obecnie przy ulicy Granicznej 
Nr. 6 nowy. —2591— (2—2)

TRUMIEN METALOWYCH
PRZY

Fabryce Lamp i Wyrdtów Meta
lowych 

ERYDEHYKA TRELLE
Nowy-Śsiat, Nr 1318 \76) 
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e< Ruchomości do spadku po Fryderyku Braun należą- 
ee, spisem inwentarza przezcmnic sporządzonym objęte, 
mianowicie: ,.Handel to warów żelaznych” 

«< w Warszawie, przy rogu ul. Nowy-Świat i S-to-Krzyzkiej 
pod Nrem 1246 egzystujący, z calem urządzeniem 
sklepów em, oraz prawem dzierżawy lokalu na ten- 

*1 że sklep do dnia 1 Lipca 1874 r. shiżącem, sprzeda
żnym będzie ryczałtem, przez publiczną licyta- 
ż cję w dniu 1 (13) Maja r. b., przed podpisanym Re- 
Tjjentem na gruncie tegoż sklepu odbyć się mającą.

; Licytacja zacznie się od summy rs. 6,386 kop. 93, a na 
•j vadjum potrzeba złożyć rs. l’ooo. Szczegółowe wa- 
®S runki, można przejrzeć każdodziennic w mojej kańćel- 

larji w Warszawie pod Nrem 3, przy placu Krasiń- 
skich utrzymywanej.

»< —3846 (2 3) Michał Markiewicz, Rejent.

Zmieniłem Lokal pod Nr 79 nowy, ulica Krukowskie- 
Przedmieście, naprzeciw gmachu Zachęty -ztik P ęknych- 
na l asem piętrze od frontu i wydaję Wieczory Tańcujące 
codziennie, w nowo wyrestaurowanych salonach.

Hipolit Zieminski,
b. Tancerz Teatrów Warszewskich 

(4-10) — 3293 -

licji n x.. x iz<z wyMiuuitf m, Aum.caaaiunu.' ■
Do rewizji w ustanowionych przy cyrkułach lokalach, stanu | 
choroby osób, kwalifikujących się do szpitali od dnia 18 (3<>) 
kwietnia do 25 kwietnia (7 maja) r. b. naznaczeni zostają: 
W ^cyrkule Bielańskim Lekarz miasta Nowakowski, w cyr. 
Powązkowskim lekarz m. Griin, Łazienkowskim Lekarz m. 
Bernhardt, Pragskim p. o. Lekarza m. Kryte. (G. P.)

— Z. rozporządzenia Magistratu miasta Warszawy, w dniu 
18 (3o) kwietnia r. b., rozpoczęte zostało przebrirkowauie 
środka Nalewek, pomiędzy ulicami: Długą i Franciszkańską, 
poczynając od Długiej, a ponieważ oprócz tego zachodzi ko
nieczność przebrukowania i przejazdu przez ulicę Długą od 
bruku żelaznego od ulicy Bielańskiej do Nalewek, zatem 
w przeciągu pierwszych dni tych robót przejazd na tej czę- 
sci ulicy Długiej będzie wstrzymany, następnie zaś przejazd 
stopniowo wstrzymanym zostanie na Nalewkach, w miarę po
stępu robót, naprzód na części tej ulicy pomiędzy Długą i 
X .lewkami, następnie pomiędzy Nowolipkami i Ś-to-Jerską 
i na koniec pomiędzy tą ostatnią i Franciszkańską.

czem dla wiadomości i wzbronienia przejazdu przez 
w-pomnione miejsca w czasie trwania robót oznajmiam pod
władnej mi Policji. (G. P.)

*— Zarząd Warszawskiego oddziału Ruskiego towarzystwa 
ojlieki nad zwierzętami zakomunikował nam następujące za
wiadomienie: Oberpolicmajster Warszawski, donosząc, że nie
którzy z pp. członków oddziału, przy spóldziałaniu stopni 
policyjnych. przytrzymują i odsyłają do cyrkułów nietylko 
tych z pomiędzy dostrzeżonych w okrutnem obchodzeniu się 
ze zwierzętami, których osobistość ma być sprawdzona, lecz 
także nieraz, bez szczególnego powodu, jak np. za to tylko 
że konie zacinają się lub podbijają się, odsyłają do cyrku
łów dorożkarzy, podczas gdy co do tych ostatnich dostate
czne jest zapisanie numeru, ażeby mieć możność znalezienia 
ich w każdym czasie, - uprasza o wydanie rozporządzenia co 
do usunięcia tego na przyszłość.

Ze względu przeto, że osoby dostrzeżone w okrutnem ob
chodzeniu się ze zwierzętami, nie ulegają podług prawa oso
bistemu przytrzymaniu lub aresztowi, lecz pociągane są do 
kar pieniężnych. Zarząd ma zaszczyt upraszać najuprzejmiej 
pp. ‘ członków oddziału, ażeby nie przytrzymywali odtąd i 
nie aresztowali dorożkarzy i osób dostrzeżonych w okrutnem 
obchodzeniu się ze zwierzętami, lecz jedynie wskazali ich 
miejscowej służbie policyjnej. (G. P.)

- W dniu onegdajszym w cyrkule Jerozolimskim, staro- 
zakonna Krasa Ilindhof, lat 40 wieku licząca, pod Nr 35 
przy ulicy Grzybowskiej zamieszkała, w przystępie pomię- 
szania zmysłów poderżnęła sobie gardło i po udzieleniu jej 
zaraz pomocy lekarskiej odesłana do szpitala. (G. P.)

W Rozkazie Warszawskiego Ober Policmajstra do Po- I WUŁOJŁ1A WUUJUULt.AUJU.UW 
Wykonawczej za i\r lOt) wydanym, zamieszczono: 1

- Przez rozporządzenie kuratora warszawskiego okręgu 
naukowego, mianowani zostali: naczelnik wydziału kancelarji 
warszawskiego okręgu naukowego Ignacy Kosmowski p. o. 
sekretarza komitetu trwarzystwa zachęty sztuk pięknych, 
z pozostawieniem na zajmowanej posadzie; nauczyciel kali
grafii i rysunków linearnych i ręcznych petrokowskiego gi
mnazjum nlęzkiego Aleksander Jefimów nauczycielem tych 
samych przedmiotów łodzińskiej wyższej szkoły rzemieślni
czej: pastor djakonus łodzińskiej ewangelicko-augsburskiej 
parafii Doi -nauczycielem religji wyznania ewangelickiego 
łodzińskiej szkoły wyższej rzemieślniczej; urzędnik kancela
ryjny kancelarji warszawskiego okręgu naukowego Eeuge- 
njusz Łypaczewski pomocnikiem referenta tejże kancelarji; 
wykwalifikowana na nauczycielkę domowę ż ukończonym 

kowitym kursem j w I warsuawskiem gimnazjum żeńskim, 
pAiina Helena Markowówna guwernantką chełmskiej 6-kla- 
sowej szkoły żeńskiej; uczony rysownik z ukończonego kur
su nauki w szkole rysunków technicznych Strogonowa, Dy
mitr Kłombazarow -nauczycielem rysunków ręcznych i line
arnych wejwerskiego gimnazjum nauczycielskiego; profesor 
seminarium sejnskiego i asesor miejscowego konsystorza dje- 
eezjalnego ks. Antoni Dauksz nauczycielem religji wyzna
nia rzymsko-katolickiego suwałkśkiego gimnazjum męzkiego.

Zatwierdzeni zostali: P. o. etatowego nauczyciela sien
nickiego seminarium nauczycielskiego Koszkarow, nauczy
ciele warszawskiego instytutu głuchoniemych i ociemniałych: 
Szymański i Solarski członkami komitetu gospodarskiego i 
Michalski nadzorcą warsztatów' instytutu, na 2 lata; sędzia
mi sądu uniwersyteckiego Cesarskiego warszawskiego uni
wersytetu na 1873 r.: dziekani i zwyczajni profesorowie po- 
mienionego uniwersytetu: fakultetu historyczno-iilologiczne- 
go, radca tajny Kowalewski, fakultetu prawnego Holewiński 
i zwyczajny profesor fakultetu medycznego, radca dworu 
Tyrchowski; zastępcami członków sądu uniwersyteckiego: 
dziekan i zwyczajny profesor fakultetu medycznego, asesor 
kolegjalny Brodowski, zwyczajny profesor fakultetu prawne
go Kasznica i nadzwyczajny profesor fakultetu medycznego 
Łuezkiewicz. .. (D. W.)

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 
•' (ulica Jasna, Nr 4),

poleca miłosierdzi! publiczności Warszawskiej:

1 Ulica ' Nazwisko 
domu ‘ lub initiate U W A G 1.

31 (Gęsia Igła Symche Mąż i żona chorowici, 3-je 
drobnych dzieci.

2<> Nowolipie [Nowosielska ‘Wdowa, dzieci drób. 5.
7 Smocza iKołnowska M. [Mąż po ciężkiej chorobie, dz. 

2-je, jedno kaleka.
11 'Wspólna Rapczynska F.jWdowa, dz. dr. 3-je.
13 Żurawia Zaleska Marja(Wdowa, dz. dr. 4-ro.
15 Grzybów. Cin... ■ ■ Zofia Wdowa, chor. dz. dr. 3-je.
48 Nowolipie [Suchecka P. Wdowa, dz. dr. 3-je.
2o Nowolipie Kulińska Lat 93, niewidoma.
31 iWolaka Dąbrowski H. Lat 68, żona eh. dz. dr. 3-je.
47 Piwna .Borkowska T. Lat 60, od lat 12, sparaliżow.
11 Książęca Gnieszczyk A. Ociemniała.
73 Solec Drażkiewicz Sparaliżowany, żona stara.
2t Solec. H. Rachman Mąż zmarł, obecnie dz. dr. 5.

4 Garbarska Wasińska A. Mąż chory, dz. dr. 3-je.
u [Wspólna JUjezda A, iWtlm lal kalekanarękg.

Z kapitałem pełBOwpłaconym ^>0^000 JiKw.
ma zaszczyt podać do powszechnej ^wiadomości, że połączywszy się ścisłym związkiem reassekuracyjnym z Towa
rzystwami: Imperial w Londynie i wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie, w właściwych pomienio- 
nyin Towarzystwom działach i rozpoczynając w Królestwie Polskiem czynności odnoszące się do czterech gałęzi 
ubezpieczenia, a mianowicie:

a. Ogniowych, tak rolnych, jak miejskich i fabrycznych.
b. Gradowych.
c. Kapitałów i rent pośmiertnych na dożycie i przeżycie.
d. Transportowych, na lądzie i wodzie

POWIERZYŁO:
GENERALNĄ REPREZENTACJE HA KRÓLESTWO POLSKIE 

DOMOWI 
gStfWS) WHJ J WO-SAS 

w IVarszawie,
a Komitetowi nadzór nad czynościami Towarzystwa i czuwanie nad wszelkiemi prawami ubezpieczonych. Dla 
uzupełnienia zaś organizacji, upoważniło do powołania z grona ubezpieczonych biegłych kompetentnych jako dele
gatów w każdym powiecie, na wzór Radców byłej Dyrekcji Rządowej Ubezpieczeń.

Skład Komitetu Nadzorczego jest następujący:
JW. i WW. Bieliński Aleksander, Prezes Dyrekcji Szczegółowej Towarzystwa Kred. Ziem, w Lublinie.

„ „ Bzowski Józef, Sędzia Pokoju w Nieszkowie, gubernji Kieleckiej.
„ „ Czartkowski Jaljan, Sędzia Pokoju w Kamieńcu, gubernji Kaliskiej.
,, „ Eydziatowicz Tadeusz" w Wereszczynie, gubernji Siedleckiej.
„ „ de Gerszt Drużbacki Ignacy, Sędzia Pokoju w Zameczku, gubernji Radomskiej.
„ „ Glinka Mikołaj, w Szczawinie, gubernji Łomżyńskiej.
„ „ Łuszczewski Jan Paweł, w Pęcicach, gubernj Warszawskiej.
„ ., Ostrowski August, w Maluszynie, gubernji Piotrkowskiej.
„ „ Pissarzowski Adam, Radca Komitetu Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Karniewie

w gubernji Płockiej.
Hr. Skarbek Józef, w Osięcinach, w gubernji Warszawskiej.

' „ Skarżyński Onufry, Sędzia Pokoju w Bendrach, w gubernji Suwałkskiej.
Suffczyński Kacp»r, Sędzia Pokoju w Hostynnem, w gubernji Lubelskiej.

W sposób powyższy uorganizowawszy administracją, na wzór byłej Instytucji Rządowej, przy zapewnieniu ubez
pieczonym zwrotu zysków osiągniętych z dżiału reassekuracyjnego z Towarzystwem na wzajemności opartem, pra
gniemy odpowiedzieć ekonomicznym i finansowym potrzebom kraju.

Dalszy rozwój działania przedstawicielom naszym pozostawiamy.
Moskwa, dnia 15 (27) Kwietnia 1873 roku.

Zarząd Towarzystwa Ubezpieczeń Jakor w Moskwie
k PREZES; J. BARANOWSKI. WICE PREZES: EMIUAN BISKUPSKI. J|

UPEŁNOMOCNIONY ZARZĄDZAJĄCY: DYONIZY SIENKIEWICZ.
' 1 3 — 3888 —________
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Cette EA U est la settle qui, s'ent ploy ant 
pour tous les soins de la tete, enleve les pel- 
licules et rend aux cheveux sa nuance na
turelie sans tacher la peau.

Dep&t General pour la rente en gros et 
en detail, an Ma gasin de Parfumerie da 
Nr W. B. Ś jllECHOWSBI, comme notre 
Agent special pour le Royatoce de Polo- 
gne. Le prix en detail est le njeme que 
chez nous, c’est a dire IO francs le fia- 
ccn et 6 francs un demi flac<>n.

L. Henry et C-ie.

Woda Cythfere jako nadająca natu
ralny kolor włosom, przez wiele już tu o- 
sób z p myślnym skuskiem doświadczoną 
zosttła, o cz m przekonawszy się od kilku 
lat przyjąłem wyłączną sprzedaż takowej 
na Królestwo Polskie.

Obecnie wskutek nowo zawartych ukła
dów z PP. Henry et C-ie, jestem w mo
żności detalicznie' Wodę tę sprzedawać po 
łejże samej cenie co w Paryżu, b z 
żadnych doliczeń kosztów cła i transportu.

W. B. araOWSKl 
Specjalny handel 

PERFOMERJI 
ulica No wo-Seuatorska, Nr 8.

6 fi) 815 -

D ia 4 Maja b. r. to jest w Niedzielę otwartą sostanie do użytku publicznego 
na sezon letni i

WILLA MARCELIN
Gdzie restauracja miejscowa w t;ch samych warunkach co i lat poprzednich przez 

zdolnego Ku.hmistrza prowadzoną będzie.
Wszelkie większa zamówienia na obiady, podwieczorki, wesela i t. p. przynaj

mniej dniem wprzódy powinny być robione lub tzm na miejscu, lub też w restauracji 
przy rogu ulicy Wierzbowej i Nieałej na Lem piętrze.

Celem ułatwienia kommunikseji omeibus specjalnie do tego przeznaczony kurso 
wać będzie z placu teatra'nego do Marcelina kilka razy dziennie za opłatą 25 kopieje k 
od osoły. , f

Czas odjazdu omnibusa z placu w nsstępnem ogłoszeniu podanym będzie.
Willa Marcelin leży za rogatką Belweihrską na drogiej wiorście przy drodze 

Will anowsViej, K rólo^^ązwaneb^ą—

jenerainy Agent Oryginalnych Ame
rykańskich

W WH
Amasa B. Howe’go, Grover’aAz Backer’a, Taylor’s, Phi- 

ladelpe i Johns’a
1). GROSSMANN

wymieniene systemy, jak również wielki wybór
* ;o Junior, Orth’a, Mansfelda, 

ire po cenach bardzo umiarkowa

li Główny Skład Mebli Giętych Krajowych iZa-
3 granicznych
3 ADOLFA MACHONBAUM I SPÓŁKI. ULICA NOWOGRODZKA NR &
3 Mamv zaszczyt donieść Szanownej Publiczność1, iż zaopatrzywszy Magazyn
3 nasz w MEBLE gięte wszelkiego rodzaju tak zagraniczne jnk i krajowe (za- 
■i szczycone złotym medalem na wystaw e politechnicznej w Moskwie 1872 roku)
4 sprzedąjemy tacowe po cenach bardzo przystępnych, o mianowicie: Krza sełka tak 
J zagraniczne jak i krajowe, po rtbli dwa za sztukę.
] (2- 6) — 3773

i w- ki miiiiiow
Łatwego pozbycia się odcisków za pomocą plastra wynalazku angielskTego, któ

ry najuporczywszy odcisk zamienia w cienką zwykłą skórkę bez śladu onego i boleści. Li
czne rekomendacje i grontowały w przekonaniu bardzo wielu osób skuteczne tego Plastra 
działanie, a cena tak umiarkowana dajo sposobność każdemu przekonania się o znakomito
ści tego środka. Doitać można w Magazynie Obuwia J. W. Hejn, przy ulicy Nowo-Senator 
skiej Nr 476, wprost Hotelu Litewskiego i w Składz’e Papieru i Cygar, róg Ordynackiej i 
Nowego Światu u Winiarskiego, oraz w Składzie Nafty Wł. Dunina, ulica Elektoralna Nr 18 
nowy, wprost Zatyłek. Cena rulonu kop. 40. (2 3j — 3825 -

dawniej KOENIGSBEHGER & Comp. 
ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angielskiego.

Poleca Szanownej Publiczności, w ‘ 
maszyn: Wheelera et Wilsona, El___  ______
Singera, Calebaut’a, Willeoxa, et Gibbsa, h 
nych sprzedaje.

Maszyny na stolikach dwunitko^e, od rs. 35.
Maszyny ręczne dwunitkowe. od rs. 30.
Maszyny ręczne jeduositkowe, od rs. 12.
Nauka szycia bezpłatna.-Gwarancja dwuletnia.—Posiadam własny warsztat, przyjmu

ję wszelkie reparacje Maszyn do szycia.
Nici, Jedwab’, Oliwa, Igły do wszystkich systemów maszyn po bardzo umiarkowa 

nych cenacb.
Podwiązki Amerykańskie metalowe (Ventilated Garter),

od kop. 75 do rs. 2 kop. 25. 29 - 0) — 277 —

OSTRZ iZENiE.
mmza

TOWARZYSTWO FABRYK
LAFERME

a. głównie:

ma honor ostrzedz Szanowną Publiczność szczególniej 
na prowincji, że w handlu pojawiły się naśladowane

PETIT CANON TURC FORT w paczkach czerwo
nych, i

PETIT CANON ROULE, w paczkach zielonych.
Zanim Towarzystwo wystąpi w drodze administracyj

nej i sądowej przeciwko podrabiaczom, ma sobie za obo
wiązek zalecić Szanownej Publiczności w jej własnym in
teresie, iżby przy zakupach baczną zwracała uwagę nie 
tylko na kolor paczek i firmg Laferme, lecz głó wnie na na
stępujące cechy:

1) Na firmę: Najwyżej zatwierdzone Towarzystwo;
2) na Herb Państwa;
3) na pieczątkę wyciśniętą na banderoli! Rządowy

z napisem: Fabryka Laferme- w Warszawie, w St. Peters
burgu lub w Oddessie. _ 278J _

Elixir dentifrice hygienique PI NAUD
Pour les soins de In bouclie

L’£lixir ED. P1NAUD donne 1’eclat le plug biillsnt aux dents, a 1’haleine la 
plus grande purete, aux gencivs lenr fraicheur et leur couleur de rose.

Preparee par ED: PINAUD, Parfumeur Ch'mist; fouruisseur patents de S. M 
la Reine d’ Angleterre, i>7 Bt. Strasbourg, Paris

8e trouve chez tous les principaux Parfumeurs et Coiffeurs.
(9 12) . - 380 -

Fabryka lamp, wyrobów blacharskich i metalowych, oraz krycia da
chów Edwarda Tarnawskiego, przeniesiona z ulicy Kapitulnej na ulicę Rymarską 
pod Nr 12/742, wprest b Komisji Skarbu. Powyższy Zakład jes>t zaopatrzony w wyroby g: 
towe, jako to: Lampy stiłowe, śiienne i wiszące, w Maszvnki do kawy, czekolady i bef
sztyku, Wanny, Sitzwanny, Kubły do wody i dube'to»e, Waserklosety, Klatki, Konewki do 
wody i ogrodowe, wyroby kuchenne. Urn-walnie pokojowe i podróżne, Sikawki szwajcarskie 
Łóżka i Kolebki żelazne rozbierał e, Żelazka do prasowania, M< ździerze i t p., z t.m 
wszystkiem ma honor polecić się Szanownej Publiczności. Cany przystępne. Wszelkie re- 
parasje i obstalunki przejmują się. <3 — 6) 3341 —

z.mziii wód nimumii" BDSSID.
Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, jak niemnej WW. PP. Lekarzy, że 

jak corocznie, tak też i w roku bieżącym, powszechnie znany tutejszy Zakład leczniczy ką 
pielowy z dniem 20 Maja (1 Czerwca) 1873 roki do ułytku publiczncgi otwartym zostanie.

Przybywający ua kuracją goście, znajdą przy Zakładzie kąpielowym zdrowe i tanie 
mieszkania, w miejscu reitauracja pod kontrollą Zarządu, ograniczoną uaiiarkowauemi sta 
łemi ccuami, jak ui mniej cukiernią i pidkarnią

Potrzebne i konieczne ulepszenia i w roku bieżącym przeddębrane, zaspokoją słusz
ne żądanie Publicznoś i. Apteka miejscowa zostająca pod dozorem lekarza zdrojowi go, do
starczy świeżo czerpanych w.-zystkich wód mineralnych zagranicznych. Stacja telegraficzna 
ułatwi korrespondencją w kraju i za granicą, a dobra ork’estra, spacery w pięknym parku 
i wycieczki w malownicze okolice, uprzyjemnią pobit Szanownym Gościom.

(2-3) ’ — 3508 -

| L' ski, Szpicruty, Parasole. j
Ss Laski w bardzo wielkim wyborze z jednej z nsjznakom tszych f bryk, myrtowe ™ 
S oliwkowe, trzcinowe, fiszbinowe, naturalne i oprawne w kość słoniową lub ozdobne 
'sA w bronz oprawne; - jsr
g Szp'cruty w wielkim wyborze;
są Parasole i Wachlarze w wielkim wyborzi; w

Guziczki i Spinki do koszu’; ~
Portemonaie, Porte Cigarcs i Poitecigarette;

'eń Piękne Flakony i Flskoniki do perfum;
g Paski damskie i Klamerki do Pasków damskich. *a

oraz wiele innych przedmiotów galanteryjnych nadeszło di

> Składu Władysława Bednawskiego f
w (6-6) — 3037 — przy ulicy Miodowej Nr 497c. S

7713
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utmui ooBsswi
Na meble antyki, bronzy, lustra, żelastwo róż
nego rodzaju, uprzęże na konie 4'inne przed
mioty po zwiniętym Hotelu Wileńskim, pozo
stałe odbywać się będzie w dalszym ciągu 
od Poniedziałku t. j. od dnia 5 Maja r. b„ 
codziennie z wyjątkiem Świąt o godzinie 4ty 
po południu w domu pod Nr 6ooc, na Tło- 
mackim, aż do zupełnej wyprzedaży. 3909 

OGŁOSZENIE.
Filipina Swiderska Guwernatka, zajmując 
mieszkanie w domu Nr 35/2853, przy ulicy 
Tamka, na dniu siódmym Kwietnia 1873 r., 
wydaliła się z takowego niewiadomo dokąd 
i dotychczas nie powróciła, zostawiwszy swo
je ruchomości w lokalu. Jeżeli przeto w cią
gu dni trzeci), od daty ogłoszenia, nie zgło
si się po zabranie takowych i uiszczeenia na
leżności, to dla prawnego postąpienia z nie
mi, właściwej władzy Sądowej, rzecz ta 
przedstawioną zostanie. ' 3935 i i

STUDENT Warsrawski-g) Uniwersjtj 
te, p< siadający gruntownie przedmioty szkol
ne, przysp do wszyaciich klas gimtia- 
ziuu’, oraz szkoły junkierskiej. Przyt m od 
dnia 14 czerwca, rga.d)a się przy ąć ta 
wti miejsce g-.wern ra. Adr sy proszę zo
stawiać w Redakcji K rjera Warszawsk.ego, 
pod lit N. N. -3 i 16- (2 6)

S. Masłowska, rekomendującą oso
by do prywatnego kształcenia, zawiadamia 
takowe: że potrzebny jest Nauczyciel zaraz, 
mogący przysposobić ucznia do szkół pu
blicznych z konwersacją francuzką, również 
Polka z dokładną znajomością języka fran- 
cuzkiego, nauk klassycznych 'i wysokiej mu
zyki, nadto potrzebną jest Angielka z do
kładną znajomością języka francuzkiego, lub 
Francuzka, znająca dokładnie język Angiel
ski. Krakowskie-ITzedmieście Nr 17.

3937 1 3

rodowita, mająca patent z ukończenia wyż
szego kursu nauk, posiadająca gruntownie 
język angielski, z wyborną konwersacją, nie
miecki i muzykę, poszukuje posady. Wiado
mość w kantorze Guwernantek Kamilli 
Mierkowskiej. ulica Długa Kr 21, pier
wsze piętro od frontu. Tamże Bona Fran
cuzka jest do natychmiastowego umieszczenia. 

3938 1 3
Potejebia jest

do 2-ga dzieci, młoda oioba Francuzka lub 
Szwajcarka. mówiąca dobrze po francusku i 
opatrzona dcb emi świadictwami Żórawia 
Nr 9, mieszkania 11. Peszone są zgł stać 
się od g dz. 12 ej_______ 3818 — (2 —3)

Potrzebne sa

do szycia bielizny na maszynie. Wiadomość 
w Składzie Sukna i Kortów Mrozowskiego 
i Paszkowskiego, przy ulicy Senatorskiej, na
przeciw ulicy Miodowej Nr 480. —3892

znający się na montowaniu wszelkich maszyn 
tak parowych, jak działających, obznajmiony 
z budową i urządzeniem młynów, poszukuje 
odpowiedniego miejsca. Osoby interesowane 
raczą łaskawie swe adresy nadesłać do Re
dakcji, Kurjera M arszawskiego pod literą 
S. S. 100. 3860 2 3

Jest do sorzedania z wolnej reki

K OL OK JA
Olesin w debrach Datnbe Wielkie powiecie 
Nowo Mińskim, od jrzystanku Demte przy 
kole: żelaznej Warszawsko-Terespolskiej 2 
wiorst; ma rozległości desiatin 2’0, czyli mor
gów nowo polskich 460, z kompletnemi ob

awami, zimowemi i letaienf, budowle w sta 
-ie d .brym z cgrcdem owocowym, sadzawką 
w tymże zarybioną. Wiadomość na miejscu 
albo ulica Włodzimierska Nr 12 nowy, miesz 
kania Nr 9. -3314— (2 3)

Dnia 3 Maja . ___ Sobota. Unia 21 Kw'etn'a (3 Maja} 1873 rot?

SYKDYGY TYMCZASOWI 
Massy Upadłyaci Wincentego Ję

drzejowskiego.
Stosownie do art. 502. K. II. wzywają wszy
stkich wierzycieli. Wincentego Jędrzejowskie
go, handel win w Warszawie, pod Nr 1117c i 
Nr io98a, poprzednio utrzymującego, a obec
nie za zagranicę kraju zbiegłego, ażeby się 
z tytułami swoich należności, przed podpi
sanych syndyków, w ciągu dni 40 od daty 
niniejszego ogłoszenia, stawili.
Warszawa d. 19 Kwietnia (1 Maja) 1873 r. 
Juljun Rydzewski. Adwokat Nr 742.

Edward Heryng.
3920 1 1

wiejskie z dobrym pokarmem, przy ulicy No- 
womiejskiej, czyli Gołębiej, u Akuszerki 
utrzymującej rekomendacje maniek, Nr 17 
nowy. T. STEDLEB.

3933 1 3

SDBJBKT ĆUliERHIOZY, 
uzdatniony pod względem buchhalterji skle
powej, jakoteż do Piekarni lub Lodów, po
szukuje pomieszczenia zaraz. Osoby intere
sowane, raczą złożyć adres w Redakcji Ku
rjera Warszawskiego pod literami W. J.

3886 1 3
Odjeżdżająca do wód 

w szczmioY, 
męlatki w dojrzałym wieku, dobrze obzr.aj- 
m ona z miejscowemi warunk.mi życzy przy
jąć pod opiekę dsieci lub etarsze osoby, płci 
żeńskiej udające się na kurację. Rcflektanci 
zgłoszą się pod Nr 68 Nowy S*iat mieszka- 
ma Nr 7.3489 (5 5)

o mil dwie i pół od Warszawy odległy, od 
Szoszy Grójeckiej wiorst dwie położony. 
Dzies. 330 (włók 22) w tein ziemi ornej wraz 
z gruntem pod hodowlami dzies. 225 (włók 
15), z tego dwie trzecie gruntu pszennego 
klaasy Il-ej, reszta żytni szczertowaty dobry, 
z małym wyjątkiem lekkiej ziemi, lasu dzies. 
60 (włók 4) 30 40 letniego zwarty; łąk dwu- 
kośnych dzies. 45 (włók 3). Zabudowanie 
w większej części murowane. Dom mieszkal
ny murowany obszerny, świeżo wyrestauro- 
wany. Ogród fruktowy i spacerowy obszerny 
i cienisty. Inwentarz dostateczny. Szlamy 
w dostatecznej ilości i doskonałe. Wiadomość 
powziąść można u Mecenasa Kazimierza Brze
zińskiego, ulica Miodowa, dom Lessera, od 
4-tej do 7-ej po południu. 3915 1 3

Lekcje Konwersacji Francuskiej, 
udziela wykształcona Francuzka i bardzo 
biegła w tym języku, sposobem przyspiesza
jącym biegłość i ułatwiającym swobodne wy
rażenie się, na godziny tak u siebie jak i 
w mieście, za bardzo przystępną cenę. Oso
by interesowane, zechcą złożyć swe adressa 
w Redakcji tegoż samego Kurjera pod lit. 
R. S. - 3943 1 3

3910 1 3
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Pożądaną jest 

Rodowita Francuzka, 
wykształcona, która by za stół i wynagro
dzenie przychodziła na 2 godzin dziennie 
dla konwersacji i czytania z osibą dorosłą. 
Ulica Widok Nr 17, mieszkana Nr 4, dogo
dźmy 11-tej z rana. —3829 - (2—3) 

Zdolny Ekonom, 
wypraktykowany w gospodarstwie rolnem, po- 
ssukuje posady od Ś go Jata. Kteby z JW. 
Obywateli Ziemskich potrz-. b wał takowego, 
proszę [dostawić adre.i w Redakcji Kurjera 
pod I t. K K.-3769- (2-3)

MS! KB® 
obezcany także dobrze z prowadzeniem pił 
cyrkularnych znaleźć może zaraz pomieszcze
nie w jednym z większych zakładów fabrycz
ny-h. Tamże pod korzystnemi warunkami, 
znaleźć mogą zatrudnienie so larze i czela- 
dn’ey stolarscy. Wiadomość b iżstą powziąść 
można w ka- tarze W-g 'Machonbauma i 8-ki 
w Warszawie, ulica Nowogrodzka Nr 5.

-3774 - (2 4)

CENY N9ZKIE. WYBÓR ZNACZNY. WYROBY ŚCISŁOŚCI.

e4

3
OPTYCZNO-MECHANICZNY

Ulica Niecała Nr. 2.
Ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej że z powodu zna

cznego napływu reperacji Okularów, Nanośników, Perspektyw i wszel
kich przyrządów Optyczno-Mechanicznych urządził w swym warszta
cie specjalny do tego oddiiał i jest w stanie nie tylko po cenach nad
zwyczaj rizkich ale szybko i dokładnie takowe uskuteczniać.

(4 6) - 3369 —

CENrjłlZKIE^^WYBÓR^ZNACZNlLwTRMTńCISlOSCL

O LE CIACH KROJU

dokładni- jszą od wszystkich innych i której zasadę stanowi odpowiednialiaja, a nadto trze
ba umieć szyć po krawiecku, bo bez tego Suknia choćby najlepiej skrojora, nie będzie do
brą. Osoby interesowane raczą się zgłosić do Zakładu Krawieckiego Damakiego Wojnic
kiej, przy ulicy S-to-Krryzkiej pod Nr 6, w trzecim domu od Nowego Światu, na dole od 
frontu Tamże dostać można Linijek do tegoż kroju. (3 — 4) - 3307 —

korzystnie sabyć można z wolnej 
ręki bez pośrednictwa osób trzecich PQ SE
SJI? w V Warszawie, w bliskości ulicy No
wolipia i Żelaznej, położoną przeszło’ 3,009 
łokci kwradratowych obejmującą. W posesji 
t j 3 nowe oficyny drewniane, ze ścianą 

iczytową murowaną, blachą i dachówką kry
te, z ogródkiem owocowym i innemi zabudo
waniami gospodarskiemi, oraz placem fronto
wym 45 łokci szerokim za summę szacunko
wą rs. 5,ooo, podatki wynoszą około rs. 30 
rocznie. Bliższą wiadomość powziąść można 
w handlu korzennym Jussewicza, na Lesżnie 
pod Nr 42 nowym. 3927 1 3

Jest do sprzedania 

KOLONIA 
rozległości dies 14 (morgów 27) 225 prętów, 
półtory wiorsty za rogatką Belwederską wraz 
z zabudowaniami w połowie murowanemi. Wia
domość: ulica Złota Nr domu 13, mieszkania 
3, od godziny 3-e; ej do 7 mej po połudjiu.

. -3721—___________ (1-3)

Za umiarkowaną cST 
upoważniony Konwersator języka Nie
mieckiego, akademik Wrocławski, poszu
kuje lekcji, na mieście lub u siebie.

Nowsza jego metoda, oparta na dłu- 
goletniem doświadczeniu, o czem chlubne 
świadectwa przekonać mogą, zaręcza uczniom 
daleko szybszy postęp od dotychczasowego.

Łaskawe adresa uprasza się pod lit. A. O. 
M. oddać stróżowT domu Nr *6 nowy, przy 
rogu ulic Nowolipki i Dzikiej, lub też ten 
ostatni mieszkanie moje w tymże domu Nr 15 
wskaże,__________________ 3884 1 1

Po kop. 22, za paczkę 
Świec Parafinowych 

zagranicznych, biorącym 10 paczek odstępu
je się rabat, w Handlu Korzennym M. Rosen, 
ulica Graniczna Nr 1078, dom J. Ch. Bern- 
szteina. 3921 1 3

NA CZAS WYSTAWY
Tłomacz i Przewodnik zaopatrzony paspor- 
tem znający wyśmienicie język niemiecki i 
Wiedeń, życzy sobie za skromnem wynagrod. 
towarzyszyć, jakiej znakomitej osobie. Ży
cząca oso’ba'raczy złożyć w Redakcji Kurje
ra Warszawskiego swój adres w kopercie pod 
literami F. K. 3813 1 3

PIWO IMPERIAL 
z Zakładów fabr. Grochów, 

po kop. 10 but. duża.
W skHdz’e Win J Jaworskiego, róg Chłod
nej i Zjlasoęj Nr 892. —3839 (2—3)

ż powodu wyjazdu są do sprzedania 

DWIE SZAFKI 
orzechowe nowego fasonu za cenę bardzo 
przystępnę przy zbiegu ulic Hożej i'Kruczej, 
pod Nr 15 nowy, wiadomość u stróża. 3925

“PARYZKIE LOŻKO 
orzechowe

podwójnej wielkości, z materacem sprężyno
wym, nowe, do sprzedania za umiarkowaną 
cenę, przy ulicy Bielańskiej w pałacu Zawi
szy Nr 608, mieszkania 12. 3906 1 3

PBOŚBT 
i TŁ0MAOZEKIA

w języku ruskim, polskim, franeazkim i nie 
miecki n, redagują się w biurze, w domu pod 
Nrem 533 na rogu Krakowskiego ■Przedmie
ścia i Podwala, gdzie Apteka, oraz udz elają 
się informacje w interesach lądowych i ad
min'stracyjnycb. -3434— (4-4)

■ IBM
i gazowe tak w butelkach jak i sjfonach, 
oraz kąpiele mineralne wyrabia i trudni się 
ekspedycją Instytut Wód. mineralnych 
aptekarza Karpińskiego w Warsza
wie, ulica Zatyłki Nr 927. Składy istnieją 
w większ j 1 czbi^ aptek Warszawskich i pro
wincjonalnych -Właściciel W. Karpiński 
— 2491— (6—8) Magister Farmacji.

W Zakładzie Gimnastyki 
i Fechtunku

:: S ZEWALDA.
ulica Chmielna Nr 9,

zapis i lekcje gimnastyki hygieniczaej i 
szwedzkiej (leczniczej), z zastosowaniem je
dnej i drugiej do potrzeb każdego organiz
mu, odbywają się c dziennie w godzinach 
rannych i popołudniowych; lekcje zaś fech
tunku, w s iarę zebrania się kompletu.

—1542 (10—12

wa mm
do sprzedania w każdym czasie w dobrym 
stanie przy ulicy Leszno pod Nr 655, nowym 
4, z^powodu wyjazdu. 3924 . 1 i

DWA MAGLE WM-
są do nabycia, z osobnem mieszkaniem, mo- 
gącem służyć na warsztat, przy ulicy Stare- 
Miasto Nr 22 nowy. Wiadomość na miejscu.

3826 1 1

APTEKA
a

przy ulicy Marszałkowskuj. pod Nrem 59 no
wym, otrzymała świeże transports:

Syropu z ziół Aloejskich (Alpen Kreuter 
saft). Essencj z ziół Alpejskich (Magen bitter 
essenz) i Z ółka Alp?jsk:e (Dawid’s Thee), 
oraz tegorocznego czerpania, wprost ze źró
deł wody mineralne. —3290 - (3—3)

Przy ul cy Nowy-Świst pod Nrem 3 
WSP 

w którym od 30 lat je.-t Skład Wędlin, oraz 
2 stancje, kuchnia i warsztat, do wynajęcia 
dla Rzeźnika lub na inny proceder. Wiadomość 
u Właściciela domu w oficynie na niętrze.

- 3752 - (2- 3)
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We Czwartek po południu na Placu Tea- 
nyin, zginęła

3Hłi
z rasy pinczerów, biała, w czarne plamy,
z tabliczką za rok 1872 zawieszoną na łań
cuszku platerowanym, dwa razy -wkoło szyi 
okręconym. Redakcja Kurjera Warszawskie
go wskaże mieszkanie właściciela, gdzie od
dawca nagrodę otrzyma. — 3907 - 1 — 1

Jest do sprzedania z wolnej reki, bez po
średnictwa osób trzecich,

POSSESJA
Nr 176 przy ulicy Nowomiejskiej i Szerokie
go Dunaju położona, składająca się z domu 
o dwóch frontach i oficyny. " Wiadomość u 
współwłaścicieli na miejscu. 3895 1 3

B CHHALTER,
zaprowadza i reguluje Książki handlowe i fabryczne. Chcącym obzuajmić »ię 
zBUCHHALTERJA PODWÓJNĄ, udziela potrzebnych wiadomości 
zastosowanych do tych czynności. Mieszka przy ulicy Pawiej, Nr 2. Zastać go 
można od 3-ciej do 6-tej po południu. 1 8 3801

W domu Bankiera Stanisława Lesaer. przy ulicy Rymarskiej, Nr 742 dc 
wynajęcia od 1 Lipca r. b.

APABTaMENT na l-eaa piętrze, składający się z 4-ch Pokoi, z Salo- 
. nu z balkonem, z oświetleniem gazowem i Kuchnią.

LOKAL składający się z 3-ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni.
MIESZKANIE na poddaszu z dwóch Stancji i Kuchni.
SUTERYNA z podłogą cementową, obszerna, z oświetleniem gazowem, zdat

na na skład owoców, jaki już od wielu lat tamże istnieje, lub na magle, stróż Tomasz 
na miejscu wskaże, a bliższą wiadomość powziąść można u Rządcy domów przy ulicy 
Miodowej pod Nr 490/1. Tamże jest do sprzedania kilka drzew akacjowych zdatnych 
na s-ztyfty do obuwia lub na dzwona do kół. 1 3_______ 3901

SŁOWNY SIŁiD PiPIHlI
FABRYKI MIRKÓW

przy ulicy Senatorskiej Nr 41IB (nowy 28), obok Resursy Kupieckiej.
Posiada znaczny wybór różnych gatunków Papieru drukowego, konceptowego, kan- 

cellaryjnego i listowego. Tamże Administracja tejże fabryki przyjmuje od godziny 9 do 4 
po południu wszelkie obstalunki i zamówienia na papier.1 6 3728 -

egzystująca od dawnych 1 t za Woiskiemi 
rogatkami przy ulicy Wolkskiej pod Nr 
SOSO/L nosy 19, jest do wynajęcia od 1-go 
L’pca r. b., a to z wszelkiemi dogodnością 
mi do piekarni przynależącemu Wiadomość 
a właściciela do godziny 12 rauo każdo- 
dz; eonie. 3805 (2—3)

Kto ma do sprzedania duże 
płyty mH 

na chodnik, do zabrukowan a 50 łokci dłu
gości, raczy dać znać pod Nr 58/A przy uli
cy Marszałkowskiej do Rządcy domu. —3791

fttYIAOH
do wyżymania bielizny, wyrabiają s'ę, przyj
mują się do reperacji i wynajmują sią u 
A. ZEITLERA, przy rogu ulic Oboźmj i 
Krakowskiego-Przedmieśc:a Nr 4)'/l. 3807

WAŃTUCHY BEZ SZWU, 
mające długości łokci 5, szerokości 1 ło' ieć 
20 cali, po rs 2, poleca skład główny fabry
ki Żyrardowskiej na Krakiwskiem-Przelmie- 
ściu w gmachu Tow. Dobroczynności. 
___________-3782—__________(2 -8)

Dla udających się na wystawę Wie
deńską i do wód zagranicznych.
W Księgarni i Litografii A. Dzwonkowskie- 

go i Spółki, ulica Krakowskie Przedmieście 
Nr 418 i21) są do nabycia Mappy środ
kowych krajów Europy, po cenie za 
egzemplarz bez oprawy kop. 20, z oprawą 
kop. 30._______  -3707— (2—3)

K£z xZVcztero-osob iwy, z f rdeklem, 
na oiiath do oliwy, w zupełnie dobrym sta
nie, do sprzedania u Właściciela domu Nr 11 
na Lesznie. 3681- (2—3)

Z powodu wyjazdu, jest di sprzedania za 
bardzo przystępną cenę

Maszyna do szycia, 
dwón'tkowa, mogąca się zasjsować do ręcz
nego i nożnego szycia. Wiadomość przy uli
cy Szkolnej, domu Nr 1, mieszkania 4, na 
pierwszem piętrze, między 2 a 4 godziną.

. i -3851-__________ (2-2)

Maszyny do szycia 
wszelkich systemów, reperuję i dorabiam czę
ści zużyte z gwarancją. Regulowanie maszyn 
może być wykonane na miejscu, lub u mnie 
w bardzo krótkim czasie, albo też na pocze
kaniu. Ulica Podwal Nr 518, nowy 26. 
Zegarmistrz i Mechanik M. Rybakowicz.

3905 1 3

od lat kilk-inesti egzystujący, przy regu ulic 
Wspólnej i Kruczej na Nowym targu, test do 
wynajęcia cd Ś-g> Jana r. b. Wiadomi ść 
u właścicielki domu. —3651- (3—3)

Żądają jest summa rs. 6,000 
na dobra, w gubernii Płockiej, dzies. 1305 
(włók 87) przestrzeni obejmujące,- na pierwszy 
numer po Towarzystwie Kredytowem. Oferty 
można zostawić w dystrybucji p. Dobrowol
skiej, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 61 nowy.

- 3934 1 I

Do (sprzedania 
GARNITUR MEBLI

Do sprzedania

orzechowych, świeżego fasonu, r y p s em 
kryty, składający się z kanapy, 2 foteli, 6 
krzeseł, stołu przed kanapę, oraz lustro, 
szesląg i różne domowe meble. Ulica Sienna 
Nr 2 noży od Marszałkowskiej, w podwórcu, 
w prawej oficynie na dole. (3 3) — 3692 -

KOLUMNY dwie z wazonami i 
Stół owalny, marmurowe, oraz 

Garnitur nowy Mebli, 
kozetowych, or;echowych, są do iprzedania 
na Chmielnej Nr 46, mieszkania 16, w ofi
cynie.___________-3811- (2 3)

Jest do spę^edania

Garnitur Mebli 
francuzkiego fasonu cały kryty kretonem tu
reckim z falbanami, prawie zupełnie nowy za 
bardzo przystępną cenę, oraz fortepian 
palisandrowy o 7-miu oktawacli z 4-ma 
szprejcami i całym blatem metalowym, tam
że jest okrycie aksamitne mało używa
ne do sprzedania. Ulica Aleksaudryja Nr 17 
nowy w dziedzińcu Nr 6 mieszkania.

3830 1 3

FORTEPIAN
AbKmX mahoniowy, do sprzedania bez po- 
^^^^^■średniętwa osób trzecich, przy uli- 
cy Złotej Nr 7, u właściciela domu.' 3913

Do najęcia od Ś-go Jana w domu naroż
nym ulic Grzybowskiej i Waliców Nr 38, na 
1-szein piętrze od frontu 5 pokoi z bal
konem, 2 przedpokoje i kuchnia za rs. 
450. Nadole po Ochronie 3 obszerne poko
je przedpokój z kuchnią za rs. 300. Wiado
mość o najęciu stróż miejscowy udzieli.

3916 1 1

Do najęcia od 1 Lipca 1873 r. 
j Sklep na handel Wiktuałów, Mydlarski i t. p. 
I z pokoj-m obszernym od frontu i kuchnią, 
I piwnicą i komórką, za rs. 180 roczie.
I Dwa Pokoje z kuchnią na 2 piętrze, 

piwnicą i komórką, za rs. 145 rocznie. Ulica 
Pańska Nr 26/1218&, pierwsza kamienica ną 
prawo, idąc z Grzybowa przez ulicę Maliń
ską. Wiadomość u Właściciele. —3765—
łdllJUUl 11 t. UUUUbf

Do wynajęcia od Ś-go Jana, przy u- )• 
•\ licy Leszno Nr 84, ną dole od frontu >• 
*< 4 Pokoje, Przedpokoi. Kuchnia, Śpi >• 

śarka i Piwnica. — Tamże Letnie >• 
•(mieszkania. (3-6) — 3608— >•

W Drukarni Kurjera Warszawskiego (Plac Teatralny, Nr 473r, nowy 5).

•ką i młynem wodnym, 
dokowe i morgowe.

fL M> gazyn Mobil Jana Olsztyńskiego,
przy ulicy Nowy-Świat, Nr 51 nowy, wejście przez sklep od frontu.

Po cenach umiarkowanych sprżfdaje różne meble, jako to: Garnitury pali
sandrowe, orzechowe i mahoniowe, Sz-?slągi kryte s.fjaiem i skóią awerjksńską w naj 
lepszym ga'unku, Kozetki, Fotele, Foteliki, Toalety, Łóżka, Umywalnie z marnwem i 
inue nzusaite, Szafki nocne z marmurem i inne, Stiiiki p' d Samowar, Biurka mahonio
we, orzechowe i jesionowe, Szafki mniejsze, Kredensa, S oły < b adowe, Stoli do robót 
damskich rozmaite, Materace sksiane zwyczajne i sprężynowe; materace z morskiej 
tr-.wy, materace sł mime i t. podobne rozma'te. z któremi się poleca. f10 -12 2i.ól —

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dobrach Rusinów w powiecie Opoczyńskim 
gubernji Radomskiej, w pobliżu osady Przysucha położonych, wystawione są na sprzedaż:

a) Cztery folwarki (264, 240, 233, 158 dziesiatyn) 528, 480, 467, 317 morgów. 
bj Osada fabryczna z fryszerką i młynem wodnym.
c) Granta i łąki na kolonje włókowe i morgowe.
O warunkach sprzyedaż dowiedzieć się można w Administracji na miejscu.
1 3 “ 3845 •

ADIlHISTftACJA DÓBR
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OB 3 W
ZAGRANICZNYCH

przy rogu ulic Bielańskiej i Tlomackiej, Sr 2 nowy.
Poleca swój świeżo skomplikowany wielki wjhóc Fortepianów i Pianin, z naj- 

słjnaiejsz-, ch fabryk zagranicznych, osobiście prcezemnie na miejscu wybranych, jako to: 
Fortepiany Wied ńkie ze słynnych fabryk Prombirgera, Bósendorfera i Cramera, For
tepiany z augTlską mechaniką, p dług systemu Amerykańskiego, ze słynnych fabryk, 
Kapsa Drezdeńskie i BlOthnera Lipskie, oraz Pianina z p’erwszych zagranicznych fabryk 
które sprzedaje po cenach najprzystępniejszych. Oraz eą <16 wynajęcia Fortepiany 
i Pianina. Nadto
OSF’ FORTEPIANY używane przyjmują się w zamian z dopłatą do nowych in- 

strumentów. Za każdy nabyty instrument. Skład poręcza za trwałość i 
dobre wykończenie. (5—6) — 2140

LETNIE MIESZKANIE | 
przy Ogrodzie Belwederskim i Łazienkach I 
Królewskich, tuż za rogatką na lewo, jest do | 
najęcia w Nowym Drewnianym domu, z dwo
ma wchodami, samo w sobie, składające się 
z Przedpokoiku i 3-ch pokoi świeżo otape- 
towanych, kuchni angielskiej, spiżarki, 2-ch 
oszklonych przystawek, komórki na drzewo 
i kwiatowego ogródka. Woda na miejscu 
wyborna na herbatę i do prania. Dom wska- 
żą też i na rogatce Belweuerskiej. • 3932

W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, jest do 
wynajęcia z powodu wyjazdu w każdym czasie 

Pokój z przedpokojem 
umeblowany. 

Wiadomość na miejscu. 3918 1 3
Z powodu zmiany interesu jast do odnajęcia 

POKOJ 
przy familji, bardzo piękny, na Lem piętrze 
od frontu, przy ulicy Miodowej Nr 12. Wia 
domość w dystrybucji w tymże domu. Tamże 
można powziąść wiadom ść o sprzedaży sklepu 
z Dystrybucją dobrze procentującą. 3783

W domu Nr 2688 przy u iey Sowiej 

RÓŻNE UW 
do wynajęcia od Ś gi Jana r. b. Wiadomość 
u Właściciela._________ 3747 - (2- 3)

Letnie Pomieszkanie, składające s ę 
z 9 pokoi z kuchnią, stajnią, wozownią, i 
lodownią razem lub csęsciowo w pięknym o- 
grodzie, 3 wiorsty z\ rogatba Mikctowską, 
zaraz za Królikarnią, w tak zwanym No
wym Sadzie, do najęcia. Dowiedzieć się moż
na na miejscu lub w Warszawie, na Lesznie 
u właściciela domu Nr 11. —3680—2 — 3)

Z powodu wyjazdu, jest do odnajęcia od 
1 go Maja na cztery miesiące1 (ń A Ł 
składający się z przedpokoju salonu, obszer 
nego pokoju, widnego pasażu i kuchni Lo
kal ten w miejscu spokojnem, odznacza się 
świeżem powietrzem, może być wynajętym 
z meblas-i i usługą, lub bez. Tamże jert do 
wynajęcia jeden obszerny o dwóch oknach 
pikój z opałem na rok, od każdego czasu. 
Wiadomość na miejscu, ulica Obożna Nr do
mu 1 szy, wejście przez podwórze w drugim 
pawilonie na 2 piętrze, mieszkania Nr 20. 
___________ - 3810 -__________(2 -3)

DWA POKOJE 
umeblowane, 

na i piętrze, do wynajęcia od i Lipca, sto
sownie do życzenia może być dodany salon 
o trzech oknach, od frontu, wprost Krasiń
skiego ogrodu. Nalewki Nr 3 nowy, dom Hu
bie. Wiad. na ) piętrze w bramie." —3942

LETNIE Mieszkania w Markach 
na 9-toj wiorście, od rogatki Ząbkowskiej, 
przy szosę do Radzimina. Urdzienna r 
łatwa komunikacja z Warszawą. Pałacyk, 
w bardzo obszernym fruktowym i 
spacerowym ogrodzie, przez który prze
pływa rzeczka. 11 pokoi z dwiema we- 
rendami kuchnia w oddzielnym domku, staj-, 
nia i wozownia do wspólnego użytku. Miesz
kanie to może być wynajęte razem, lub 
częściowo z codaniem mebli po 2 3, i 4 
pokoje, gdyż ma kilka wejść i dogodny roz
kład. vyiadomość przy ulicy Lesznp Nr 25. 
mieszkalna Nr 20, oraz na miejscu ;i ogrod
nika. -3914 1-3______

Dwa ładne 
P O K O J E, 

kawalerskie, z osobnem wejściem, za iso rs. 
rocznie,,przy ulicy Sosnowej i róg Złotej Nr 
1487c, nowy 6. 3867 1 6
skmwSiW 

jest do odstąpienia z powodu w?jazdu, przy 
ulicy Freta wąika Nr 21. Wiadomość na 
miejscu. —3 <80 (2 3)

do sprzedania z wiktuałami i wszelkiemi re
kwizytami w każdym czasie, za cenę bardzo 
przystępną, przy ulicy Nowolipie Nr 2441, 
nowy 60. Wiadomość na miejscu.

3931 1 3

z oknem wystawnem, pokojem, piwnicą i ma
łym schowankieiU; do wynajęcia od S-go Ja
na na Nowym-Świecie, dom Zarządu Wojen
nego, gdzie sklep maszyn. Tamże są do 
sprzedania 2 duże Lustra, 3 szafy oszklone 
i Buffet. 3904 1 3

żółta, mała, z rassy wyżełków angielskich, 
została zgubioną w Starem-Mieście dnia 2 
Maja r. b.. Kto ją odniesie na Marjensztad 
do domu Szmideckiego Nr 16, mieszkania 6, 
otrzyma nagrody r». 3 . 3940 1 3


